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Další opravené školky

Praha 6 má rozpočet

Takový byl rok 2009 Radnice je zpět na staré adrese

Centrální recepce ve Dvoraně úřadu pomůže návštěvníkům s orientací po budově.

Vánočními besídkami slavily děti předání zre-
konstruovaných školek.

více na str. 6

Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2010.
Investovat se bude do školství, obecních domů,
pořádku a do oprav ulic.

více na str. 2

Podívejte se spolu s redakcí Šestky, čím žila
městská část v loňském roce.

více na str. 18 a 19

Nejen v rekordním čase zrekonstruovaná, ale hlav-
ně v rekordním čase přestěhovaná radnice, má za
sebou první dny provozu. Podle motta „Vstřícná
radnice pod dohledem veřejnosti“ by zde občané
měli najít vše, co potřebují, pod jednou střechou
a hlavně mnohem pohodlněji, než dosud. 

„Radnice chce být otevřenější, čitelnější, dostup-
nější,“ bylo přání dlouholeté tajemnice úřadu Lenky
Pokorné, která se k velké lítosti všech otevření nové
radnice nedožila. Náhle zemřela dva týdny před do -
končením rekonstrukce, na jejíž podobě měla obrov-
ský podíl. (více na str. 3).

„Stěhování agendy z Břevnova zpět do Bubenče
bylo náročné, ale zvládlo se za pouhý týden. Přesto
bude chvíli trvat, než se vše usadí. Prosíme proto
občany o trpělivost,“ žádá starosta Tomáš Chalupa.
Do své původní budovy se úřad vrátil po devatenác-
ti měsících. Kdysi „nízkostandartní“ ubytovna z dva-
cátých let a po léta úřad Prahy 6 se za tu dobu změ-
nily k nepoznání. Nejviditelnější změnou je centrál-
ní bezbariérový vchod s automatickými dveřmi do
Dvo rany. Tam se koncentrují nejžádanější služby pro
ob čany, jako je podatelna, informační kancelář, ově-

řování, pokladna, kopírování, Czech point atd. „Nej-
navštěvovanější odbory budou v přízemí, nejméně
žádané v horních patrech,“ vysvětlil starosta Chalu-
pa. V budově přibyly výtahy, do kterých se proti mi -
nulosti vejdou i maminky s kočárky. 

Nové uspořádání
V přízemí lidé naleznou odbor služeb veřejnosti,

odbor evidence osob a osobních dokladů a nově také
služebnu městské policie. Přepážkové provozy s čísel-
ným pořadím mají urychlit čas strávený vyřizováním
záležitostí. V prvním patře je umístěn odbor sociál-
ních věcí, odbor vnitřních věcí a živnostenský odbor,
který dosud sídlil v jiné budově.  Koncentrovat všech-
ny odbory úřadu do jedné budovy umožnila přístav-
ba do dvora, díky které vznikly další prostory. Rad-
nice také využila místo po obvodním soudu, který se
sídlil v části budovy a před rekonstrukcí se přestěho-
val. Ve druhém patře se nově nalézá odbor dopravy
a životního prostředí a odbor správy obecního majet-
ku, ve třetím odbor výstavby, odbor územního rozvoje
a odbor školství. Radní městské části, zástupce sta-

(pokračování na str. 3)



Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

V závěru roku každý trochu bilan-
cuje i plánuje budoucnost. Jak do -
padlo bilancování starosty Prahy 6?

Domnívám se, že mnohem důleži-
tější, nežli mé osobní bilancování, je
skutečně to, co rok 2009 přinesl ob -
čanům. Přesto je několik významných
momentů, které po važuji za klíčové.
Podařilo se zvýšit kapacitu mateř-
ských škol o desítky míst. V tomto
trendu chceme po kračovat, stále je to
potřeba. Přestože jsem na toto téma
slyšel růz né názory, osobně považuji
pomoc městské části vůči ob čanům,
kteří obtížně splácejí nájemné z důvo-
du ekonomické krize, za ukázku
správného municipálního pří stupu.
Podpořili jsme téměř stovku ná jemní-
ků částkou 532 tisíc korun. Od roku
2001, kdy jsme zahájili opra vy chod-
níků, jsme vlo ni zahájili opravu sté
ulice! Za úspěch ale považuji i po
mno haletých peripetiích vý stavbu
obchodního centra na Vypichu.
Bohužel mne nemile překvapilo, jak
malé am bice projevil tvůrce ohledně
vzhledu komplexu, konkrétně jeho
fasády, a to i přesto, že své zázemí
zde má mít i hlavní centrála Kauflan-
du pro celou republiku. Jsem zvěda-
vý, zda tvůrci dokáží tento handicap
ještě změnit nějakým vylepšením. 

A jaký bude letošní rok?
Mimořádně ná ročný. Přetrvává

ekonomická krize, končí čtyřleté vo -
lební období zastupitelům Prahy 6
a má me v rámci mož ností našeho roz-
počtu nemalé plá ny. Opravíme řadu
obecních do mů, postavíme novou
ma teřskou školku ve Velvarské ulici,
počítá se i s opravou ZŠ na nám. In -
terbrigády nebo výstavbou samostat-
ného paviló nu školy Červený vrch.

Zastupitelé schválili rozpočet. Je
rozumné i v době kri ze investovat do
veřejného prostranství? Nebudou
pak peníze chybět jin de?

Hodláme investovat, ale rozhodně
se nezadlužíme. Můžeme si to dovo-
lit díky dobrým výsledkům hospoda-
ření v minulých letech. Krize je, do -
lehla i na relativně bohatou Prahu 6.
I proto jsme téměř dvoumiliardový
loňský rozpočet umenšili o 600 milio-
nů korun. Spoříme a škrtáme, přesto
víme, že tu je nějaká suma věcí, kte-
rou musíme udělat. Zároveň se musí-
me snažit zvyšovat příjmy. Jedním ze
způsobů je například přilákat do Pra -
hy 6 podnikatele. Ale s tím už za se
souvisí i nutné investice do veřejné-
ho prostranství.
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Zastupitelstvo Prahy 6 na sklonku ro -
ku schválilo rozpočet na letošní rok.
Úspornější než vloni. Objem předpo-
kládaných výdajů bude 1,4 miliardy
ko run. To je přibližně o 600 milionů ko -
run méně, než kolik utratila Praha 6
v loňském roce.

I tak se Praha 6 bude muset vyrov-
nat se schodkem 741 milionů korun.
Příjmy městské části by měli tvořit 651
milionů korun. Rozdíl mezi příjmy
a vý daji městská část vyrovná vlastní-
mi naspořenými rezervami a zadlužo-
vat se nemusí. Nejvíce peněz z celko-
vého objemu výdajů půjde letos do
školství. 

„Rozpočet mohu stručně označit
jako úsporně realistický," charakterizo-
val dlouho připravovaný dokument
jeho předkladatel místostarosta Jiří
Fárek. Podle něj městská část hodlá in -
vestovat, ale nezadluží se. „Může si to
dovolit díky dobrým výsledkům hos po-
daření v minulých letech,“ vy světluje
Fárek. Jde o úroky z běžných účtů
a pro středky umístěné v tzv. správě ak -
tiv. Loňský schodek ve výši 736 milio-
nů korun hradila městská část také
z rezervy.

Kapitálové výdaje představují cel-
kem 495 milionů korun. Obrovskou
částku přesahující 172 milionu korun
městská část investuje do rekonstrukcí
obecních domů. Opravy budou probí-
hat v blocích domů Nad Kajetánkou,
Patočkova, Rooseveltova, Terronská
a Ju goslávských partyzánů. V tomto ro -
ce bude také dokončena rekonstrukce
domu na Dejvické včetně Divadla
Spejbla a Hurvínka s nákladem 35 mi -
lionů korun.

Rekonstruovanou budovu radnice
čeká dokončení opravy 6. patra a jeho
přeměna na zasedací sál za 22 milionů
korun, obdobnou částku městská část
zaplatí za nákup informačně technolo-
gických systémů. 

Praha 6 i v letošním roce hodlá vý -
znamně investovat do chodníkového
programu. Na opravu ulic, které jsou
majetkem hlavního města, připadá bez-
mála sto milionů korun. Opravy se le -
tos dotknou převážně Břevnova.  

Čisté ulice jsou priorita
Přes sto milionů korun investuje

městská část do městské infrastruktury,
do péče o vzhled obce a úprav veřejné
ze leně. Dvaašedesát milionů korun
bude stát pravidelná údržba a úklid ze -
lených ploch a chodníků. I letos se po -
čítá s úpravou záhonů a květinovou

výzdobou, byť na ní půjde o zhruba
čtvr tinu peněz méně než loni. Částka 29
milionů korun je vyčleněna na re kon-
strukci parku Ve Struhách, rekonstruk-
ce se dočká park na Malém Břevnově,
náměstíčko V Středu ve Vokovicích,
Bachmačské náměstí, par čík na Červe-
ném vrchu a některá dětská hřiště. 

V oblasti školství je stěžejní akcí
poté, co městská část v minulých letech
opravila téměř všechny základní školy,
výstavba nové mateřské školky ve Vel-
varské ulici za 60 milionů korun. Do -
končí se závěrečná etapa opravy zá -
kladní školy na nám. Interbrigády za 32
milionů korun, stejná částka půjde na
samostatný pavilón Základní školy
Čer vený vrch. Rozpočet počítá s část-
kami na rekonstrukci MŠ Mládeže, kde
se tím pádem navýší počet míst, a se
za hájením stavby školky na Bílé hoře. 

Příjmy klesají
V oblasti příjmů rozpočet vzhledem

ke krizi předpokládá celkově sestupný
trend. Jedinou rostoucí položkou je daň
z nemovitostí, kde ze zákona dochází
ke změnám sa zeb a ke zdvojnásobení
objemu vy brané daně (ze 33 na 66 mil.
Kč). Stabilním příjmem jsou správní
a místní poplatky a příjmy z úroků a di -
vidend, oproti loňskému roku se na o -

pak snížily dotace hlavního města. Po -
stupně ubývají příjmy z privatizace by -
tového fondu. Příjmy z pronájmů by tů
jsou pak výlučně použity na opravy do -
mů. Důležitým zdrojem jsou příjmy
z pro deje a pronájmu pozemků, prode-
je půd a z pro nájmů nebytových pro-
stor.

Pro rozpočet, který Praha 6 schváli-
la jako první z městských částí, pouhý
den po schválení rozpočtu hlavního
města, hlasovalo 31 zastupitelů, komu-
nisté byli proti a zastupitelé Strany Ze -
lených se zdrželi. Komunisté tradičně
kritizovali absenci výstavby sociálních
bytů, investice do kulturních akcí a zby-
tečné jim připadají některé výdaje na
vzhled obce, například rekonstrukce
par ků. Starosta Tomáš Chalupa je na -
opak přesvědčen, že čistá a opravená
Pra ha 6 získává výjimečné postavení,
které může přilákat podnikatele. Ti jsou
ochotni převést daňovou rezidenturu do
městské části, tak jako na příklad spo-
lečnost PPF sídlící v E-gate na Evrop-
ské. Vynaložené prostředky se tak podle
Chalupy mnohonásobně vrátí zpět. 

Zastupitelé Strany Zelených označi-
li schodek rozpočtu za přehnaný. „Nůž -
ky mezi příjmy a běžnými výdaji se rok
od roku zvětšují,“ obával se Petr Hrdi-
na toho, že úspory za pár let dojdou. 

Informační kancelář Dejvická 16
ukončila provoz. Kancelář v Dejvicích
byla zřízena dočasně po dobu rekon-
strukce radnice.

Poté, co se úřad vrátil do své původ-
ní budovy, se veškeré služby přesunu-
ly do Dvorany. Současně s tím přesta-
la fungovat i dočasná kancelář v poli-
klinice Pod Marjánkou. V provozu jsou

nyní informační kanceláře Delta, Bělo-
horská 110 na Břevnově a v Dolním
Sedlci. Provoz kanceláře Čílova na Pe -
t řinách byl od října dočasně pozastaven
a radní během ledna rozhodnou, zda
definitivně skončí. Kanceláře kromě in -
formací na bízejí služby Czech pointu
a ověřování dokumentů, v Sedlci pouze
ve středu. 

Informační kanceláře pro Prahu 6:
Informační kancelář DELTA, Vlastina 887 /34, Praha 6 – Liboc
Tel.: 233 312 225, E-mail: ikdelta@praha6.cz
Informační kancelář Bělohorská, Bělohorská 110, Praha 6 – Břevnov
Tel.: 233 352 610, E-mail: ikbelohorska@praha6.cz
Informační kancelář Dolní Sedlec, V Sedlci 20, Praha 6 
Tel.: 224 315 282, E-mail: iksedlec@praha6.cz
Informace, ověřování podpisů a listin ve středu 
Informační centrum Skleněný palác, Nám. Svobody 1, Praha 6 – Dejvice
Tel.: 233 310 218, E-mail: info.tourist@praha6.cz
Informace o kulturním, společenském a sportovním dění v Praze 6, služby v ob -
lasti turistiky a cestovního ruchu, prodej vstupenek, knih, map, propagačních
předmětů, kopírovací služby, síť Ticketpro

Služby kanceláře Dejvická
se přesouvají zpět na úřad

Praha 6 bude investovat
do oprav obecních bytů, ulic a do pořádku
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Radnice je zpět na staré adrese (dokončení ze str. 1)

rosty i starosta mají své sekretariáty ve
4. patře. Tajemnice úřadu, jejímž zastu-
pováním je dočasně pověřená Dana
Char vátová, vedoucí odboru dopravy,
je v pátém patře s odborem ekonomic-
kým a právním. V nejvyšším patře, kte -
ré bude rekonstruováno letos, vznikne
zasedací sál pro zastupitele, odbor
tech nicko-investiční a informatiky. 

Úředníci pod dohledem
Mezi revoluční novinky úřadu patří

prosklené dveře do všech kanceláří,

včetně kanceláře starosty. „Chtěli jsme,
aby do všech kanceláří mohli lidé vi -
dět,“ zdůvodnil starosta.

Každé patro budovy má vlastní
recepci, kde mohou li dé požádat o po -
moc, a také důstojný čekací prostor.
Pohyb po nové radnici by měl výrazně
usnadnit nový informač ní systém. Při
návštěvě radnice lidé nezůstanou o hla -
du, v 5. patře je otev řen bufet a za hez-
kého počasí bude k dispozici i terasa.
Časem by měla radnici zkrášlit také
umělecká díla Jiřího Anderleho. „S ga -
lerií v Pelléově vile jsme se dohodli na
bezplatném za půjčení obrazů a soch,
které by se měly ča sem obměňovat,“
do dal Chalupa.

Pro návštěvníky úřadu jsou k dispo-
zici nově vzniklá parkovací místa ve
dvoře. „Po dobu nutnou k vyřízení zá -
ležitostí na radnici bude parkování
zdarma. Model teprve hledáme, rádi
by  chom stání nabídli i místním lidem
v do bě, kdy je úřad uzavřen, přes noc
nebo víkend,“ říká starosta Chalupa. 

Reakce prvních návštěvníků na no -
vou radnici byly převážně spokojené.
Většina občanů by la příjemně překva-
pena. Oceňovali modernější vzhled
a smysluplné uspořádání a otevřený

prostor. Někteří si po stěžovali na kluz-
kou podlahu. „To by lo v době, kdy
uklí zečky ještě vytíraly a venku mrzlo.
Jinak všechny materiály mají přede-
psané atesty,“ uvedla Da na Charvátová. 

Slavnostní otevření nové radnice se
uskuteční koncem ledna. „Podrobnosti
se lidé dozvědí na webových stránkách
radnice,“ sdělil tiskový mluvčí Martin
Šalek.

Smutným momentem při otevře-
ní zrekonstruované budovy radni-
ce by la skutečnost, že se jej nedo-
žila ta jemnice úřadu Lenka Pokor-
ná, kte rá na modernizaci úřadu
mě la velkou zásluhu. Zemřela ná -
hle 11. prosince ve věku 55 let po
sedm nácti letech ve vedení úřadu
Prahy 6. 

Na úřadu pracovala od roku 1990,
od března 1992 vykonávala funkci
tajemnice úřadu. Stala se tak nejdéle
sloužícím šéfem městského úřadu
v Praze. Na městské části za tu dobu
zanechala mimořádnou stopu. Prosa-
zovala otevřenost úřadu a vstřícnou
komunikaci s občany. Nebála se pře-
vzít roli průkopníka využití infor-
mačních technologií při komunikaci
ve veřejné správě. Za jejího působe-
ní byla otevřena vůbec první infor-
mační kancelář v ČR, pro nemohou-
cí ob čany zavedla mobilní „radnici
na ko lečkách“, za otevřený přístup
k ob čanům a za poskytování infor-
mací získával úřad jednu cenu za
druhou. Me zi poslední novinky, které
prosadila, patří internetový Deník
úředníka, podle kterého se občané
mohou objednávat k úředníkům. 

„Byla pro mě průvodcem a oporou
zároveň. Svým rozhledem a ohrom -
nou zkušeností dokázala správně
nasměrovat často vášnivé, často zcela
protichůdné postoje celého týmu,
kte rý vedla. A to nebylo vůbec jedno -
duché,“ vzpomenul s vel kou lítostí
sta rosta Tomáš Chalupa na dlouhole-
tou kolegyni, člověka stále dobře na -
laděného, s úsměvem na tváři, kte rý
všechny těžkosti a životní nástrahy
pře konával s veselou myslí.

Zastupování ve vedení úřadu byla
dočasně pověřena vedoucí odboru
do pravy a životního prostředí Dana
Charvátová.

Zemřela tajemnice úřadu
Lenka Pokorná

Místostarosta Širl rezignoval
Člen rady Václav Širl (ODS) se na posledním loňském jednání zastupitelů
vzdal funkce místostarosty a radního pro oblast správy majetku obce.

Vedly ho k tomu zdravotní důvody. Místostarosta Širl se během loňského ro -
ku úspěšně zotavil z těžkého úrazu, dále se ale potřebuje věnovat rehabilitaci.
O tom, kdo jej ve funkci nahradí, rozhodne Rada městské části na začátku roku.
Do té doby přebírá kompetence starosta Tomáš Chalupa.

Díky přestavbě ve vnitrobloku se veškerá agenda úřadu vejde do jedné budovy.

Přepážkové provozy urychlí občanům
čekání.

Důstojné čekací prostory pro návštěvníky úřadu budou časem doplněny díly Jiří-
ho Anderleho.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci lednu takto: 12. 1. Jakub
Stárek, 19. 1. Božena Finková, 26. 1. Jiří Fárek, 2. 2. Jarmila Vohradská.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám
k dispozici 25. 1. 2010 od 17.00 hod. ve 4. patře budovy Úřadu městské části
Pra ha 6, Čs. armády 23. Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.
602 225 805, 602 218 519, 20 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekre-
tariátu ČSSD Praha 6: tel.:220 510 887,  e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

ZŠ a MŠ Bílá
26. 1. a 27. 1. 2010, 14–17 hod.

www.zsbila.cz

ZŠ a MŠ Červený vrch
27. 1. a 28. 1. 2010, 13–17 hod.

www.zscvrch.cz

ZŠ Dědina
26. 1. a 27. 1. 2010, 14–18 hod.

www.zsdedina.cz

ZŠ Emy Destinnové
20. 1. a 21. 1. 2010, 14–18 hod.

www.zsemdestinnove.cz

ZŠ a MŠ Hanspaulka
2. 2. a 3. 2. 2010, 14–18 hod.

www.zshanspaulka.cz

ZŠ a MŠ J. A. Komenského
2. 2. a 3. 2. 2010, 14–18 hod.

www.jakomenskeho.cz

ZŠ Marjánka
20. 1. a 21. 1. 2010, 14–17.30 hod.

www.zsmarjankapraha6.cz

ZŠ Na Dlouhém lánu
2. 2. a 3. 2. 2010, 14–17 hod.

www.zsdlouhylan.cz

ZŠ a MŠ nám. Interbrigády
26. 1. a 27. 1. 2010, 14–18 hod.

www.interbrigady.cz

ZŠ a MŠ nám. Svobody 2
25. 1. a 26. 1. 2010, 13–18 hod.

www.zs-ns2.cz

ZŠ Norbertov
2. 2. a 3. 2. 2010, 13–17 hod.

www.norbertov.cz

ZŠ a MŠ Petřiny – jih
4. 2. a 5. 2. 2010, 14–18 hod.

6. 2. 2010, 9–13 hod.
www.petrinyjih.cz

ZŠ Petřiny – sever
3. 2. a 4. 2. 2010, 13–18 hod.

www.zspetriny.cz

ZŠ a MŠ T. G. Masaryka
19. 1. a 20. 1. 2010, 14–18 hod.

www.zstgmruzyne.cz

ZŠ Pod Marjánkou
škola s rozšířeným vyučováním

jazyků přijímá žáky do jazykových
tříd od 3. ročníku

www.zspodmarjankou.cz

Zápisy do 1. tříd pro školní rok 2010/2011

Zápisy do prvních tříd čtrnácti zá -
kladních škol v Praze 6 budou probí-
hat od ledna a potrvají do února.
Každá škola nabízí termín ve dvou po
sobě jdoucích dnech v odpoledních
hodinách.

Nabídka škol v Praze 6 je značně
pes trá. Užitečné informace o školách
v Praze 6, včetně jejich výukových pro-
gramů naleznou rodiče zejména na in -
ternetových stránkách jednotlivých škol
a na portálu www.jakdosko ly.cz. Na
we bových stránkách Prahy 6 v oblasti
školství je k dispozici „Výstup z eva-
luace základních škol“, který popisuje
školy, hodnotí je a zaznamenává někte-
ré statistické údaje. 

Při výběru základní školy, na níž bu -
de jejich dítě plnit povinnou školní do -
cházku, nejsou rodiče vázáni místem
bydliště. Mohou si vybrat kteroukoli
zá kladní školu. Povinnost dítě přijmout
má ovšem pouze tzv. spádová ško la,
která je určena podle místa trvalého po -
bytu dítěte vyhláškou hl. města Prahy.
Zpravidla to bývá škola nejbližší.

U zápisu předloží rodič svůj občan-
ský průkaz a rodný list dítěte. K zápi-

su se v doprovodu svého zákonného
zástupce dostaví každé dítě, které do
31. 8. 2010 dovrší 6. rok věku, tedy
včetně dětí cizinců. Žádosti o odklad
povinné školní docházky na základě
předloženého vyjádření poradenského
zařízení a odborného lékaře povolují
ředitelé škol. Děti, které dovrší 6 let
věku v době od 1. 9. do 31. 12. 2010,
mo hou být výjimečně ke školní do -
cházce přijaty na žádost rodiče, budou-
li přiměřeně duševně i tělesně vyspělé.

Informace k zápisu poskytnou i ředi-
telé základních škol, případně pracov-
níci Odboru školství ÚMČ Praha 6 (tel.
220 189 551 nebo 220 181 456).

V lednu začínají zápisy
do prvních tříd

Fakulta strojní ČVUT připravila v pro-
sinci pro děti ze základních škol Pra -
hy 6 netradiční program – projekci fil -
mu ve 3D a zajímavý výklad odborní-
ků z In stitutu intermédií ČVUT.
V nových posluchárnách vystřídalo
450 dětí ze čtvrtých ročníků.

„Na nápad pozvat děti do nových
poslucháren vybavených nejnovější
audio a video technikou nás přivedl
úspěch loňské exkurze dětí ze základ-
ní školy Emy Destinnové v našem In -
stitutu intermédií. Rozhodli jsme se
proto rozšířit nabídku pro další základ-
ní školy a před Vánoci dát dětem dárek
v podobě ukázek 3D projekce a filmo-

vé animace,“ řekl Petr Ku bant, ředitel
Útvaru výstavby a investiční činnosti
ČVUT, který zároveň věří, že zajímavá
a interaktivní forma prezentace přiblí-
ží dětem techniku a přiláká možné
budoucí studenty. Prezentace se zúča-
stnili také zástupci městské části, radní
pro školství Ondřej Balatka a školský
rada Jan Holický. Oba byli překvapeni
zájmem dětí o výklad animačních pro-
gramů i jejich všímavými dotazy.  

ČVUT by tímto prvním ročníkem
chtělo založit tradici a pokračovat v ní
v příštích letech, aby posluchárny
navštívil co nejvyšší počet dětí ze
základních a středních škol.

ČVUT pozvalo děti
z Prahy 6 na projekci ve 3D
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Krátce
� Zastupitelé schválili dar 600 tisíc
korun Nemocnici milosrdných sester
sv. Karla Boromejského na Malé Stra-
ně. Částka je určena na snížení provoz -
ní ztráty nemocnice, kde je na žádost
naší městské vyčleněno 15 lůžek ná -
sledné péče pro občany Prahy 6, kteří
vyžadují ošetřovatelskou péči. Doba
hospitalizace je maximálně tři měsíce
a o umístění pacienta rozhoduje lékař.
Dalších 800 tisíc korun poskytli zastu-
pitelé Domovu sv. Karla Boromejské-
ho v Řepích na zabezpečení 20 lůžek
následné péče pro občany Prahy 6.
Část ka má stejně jako v případě ne -
mocnice sloužit na snížení provozní
ztráty. 

� Farní sbor Českobratrské církve zís-
kal od městské části příspěvek milion
korun na rekonstrukci kostela a opravu
varhan, na sklonku roku to odhlasova-
li zastupitelé. Sbor již v předminulém
roce získal od Prahy 6 příspěvek na nej-
nutnější opravy, v roce 2009 se opra-
vovalo z grantu magistrátu. Letos se
bu de pracovat na interiéru kostela,
vstupním schodišti a restauraci kate-
drálního okna. Kostel ve Střešovicích
byl zahrnutý do publikace Slavné stav-
by Prahy 6 jako architektonická kul-
turní památka. Činnost sboru je otevře-
na pro širokou veřejnost a zahrnuje
kon certy nebo programy pro děti. 

� Příspěvek dvacet pět tisíc korun
dostane od městské části TJ Ruzyně,
a to na zajištění cvičení pro děti a mlá-
dež. Tě lovýchovná jednota má vážné
finanční problémy. „S maximálním
vypětím se nám daří udržet chod jed-
noty. Každodenně bojujeme o to, aby
sportoviště mohla plnit svoji funkci,“
píše v do pise tajemník TJ Vladimír
Hra bák. Situace vznikla v důsledku
krá cení grantů pro rok 2009, jednota
má problémy uhradit energie a zajistit
nejnutnější opravy. Měst ská část jí
v loňském roce přispěla na oplocení
areálu. 

� Čtrnáct počítačů a monitorů za bez-
mála 200 tisíc korun darovala městská
část policistům na vybavení obvodního
ře ditelství Policie ČR Praha I, které pů -
sobí v Praze 6. Darovaná technika má
urychlit tok informací mezi operačními
složkami stálých služeb, služeb krimi-
nální policie a vyšetřování. Práce se
zefektivní, což bude mít pozitivní do -
pad právě pro občany Prahy 6. Na poli-
cejních pracovištích v Praze 6 byly po -
čítače pouze zastaralé a v minimálních
počtech.

Více než osm milionů na zřízení ob -
čansko-podnikatelského centra a dal-
ších téměř jedenáct milionů korun na
zkvalitnění výuky ve dvou základních
školách v Praze 6 rozdělili pražští za -
stupitelé v prosinci z operačních pro-
 gramů EU Praha – konkurenceschop-
nost a Praha – adaptabilita.

Úspěšné byly se svými žádostmi
i dvě významné instituce z Prahy 6,
Ústav makromolekulární chemie AV
ČR a Technologické centrum akademie
věd. K oběma se jako podporující part-
ner připojila městská část. 

Centrum 6, jak se bude občansko-
podnikatelské centrum nazývat, se má
stát informačním uzlem pro místní
oby vatele, nabídnout by mělo rychlé
a kvalifikované informace o dostup-
ných službách, obchodu a řemeslech,
po radenský servis v oblasti daňové, so -
ciální a právní, a to nad rá mec činnos-
tí veřejné správy. Centrum má poskyt-
nout prezentaci malým a střed ním pod-
nikatelům nebo nabízet pravidelnou
vzdělávací činnost. „Us nad ní život také
obyvatelům Prahy 6, kteří rychle a jed-
noduše získají potřebné informace
z praktického života,“ domnívá se radní
Ondřej Balatka, který vznik centra při-
pravuje. Se zřizováním centra začne
městská část tento rok, umístěno má
být pravděpodobně v přízemí Skleně-
ného paláce. Z částky 8,2 milionu zís-
kané z grantu se musí městská připojit
zbývajícími 7,5% nákladů. 

Podpora
pro znevýhodněné žáky

Individualizace vzdělávání je pro-
jekt základní školy Červený Vrch, na
který škola získala 5,2 milionu korun
z fondů EU. „Jednou z cest, jak pod-
pořit děti, které jsou nějakým způso-
bem znevýhodněné, ať už díky prostře-
dí nebo nějakého handicapu, je poskyt-
nout takovou podporu, aby mohly vy -
užít svého potenciálu,“ domnívá se ře -
ditelka školy Jana Matoušová. „Chys-
táme celou řadu aktivit, kterými chce-
me zvýšit motivovanost a úspěšnost
těchto žáků,“ dodává ředitelka školy,
která má s postiženými žáky více než
desetiletou zkušenost. Se žáky budou
pracovat asistenti i speciální pedagog,
využijí se informační technologie, kte-
rými je škola nově vybavena. Výsled-
kem by měl být také metodický mate-
riál pro ostatní školy. 

Na znevýhodněné žáky a jejich zařa-
zení do výuky se zaměřil i projekt ZŠ
nám. Svobody, který z programu Adap-
tabilita získal 5,8 milionů korun. Jde
o program zkvalitnění a modernizace
výuky právě s důrazem na žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami. „Tak,
aby obsah, metody i formy výuky od -
po vídaly jejich potřebám a možnos-
tem,“ říká ředitelka školy Ivana Ullma-
nová. „K práci s cílovými skupinami
přispějí i nově vzniklé publikace,“ do -
dává. V rámci projektu škola nabídne
i řadu volnočasových aktivit, které by

například u dětí z jiných etnických sku-
pin, u cizinců a azylantů mohly vést
k odstranění jazykové bariéry. Program
byl zahájen v lednu a potrvá 30 měsí-
ců. 

Peníze pro vědecké ústavy
Soustředit všechna odloučená pra-

coviště s 64 zaměstnanci do jednoho
centra a jedné budovy se podaří díky
dotaci 54 milionů korun pro Technolo-
gické centrum Akademie věd. Poté cen-
trum zahájí nové aktivity, mezi něž
patří Informační centrum OSN pro po -
kročilé technologie, konferenční cen-
trum pro výzkum nebo centrum kom-
plexních podnikatelských služeb. Dota-
ce je určena na nákup, rekonstrukci
a technické vybavení budovy Ve Stru-
hách 27, která se stane sídlem centra. 

Rekonstrukce a modernizace se díky
podpoře z programů EU dočká i Ústav
makromolekulární chemie na Petři-
nách, z jehož části vznikne nové Cen-
trum polymerních materiálů a techno-
logií. Dotace 64 milionů korun je urče-
na na nákup přístrojů a technologií a na
rekonstrukci části objektu.  Centrum se
zaměří na výzkum, inovaci a přenos
poznatků v oblasti polymerních mate-
riálů pro pokročilé technologie. Poly-
mery patří k nejprogresivnějším odvě-
tvím výzkumu a Ústav makromoleku-
lární chemie představuje dlouhodobě
špičku ve výzkumu makromolekulár-
ních látek. 

Další miliony z grantových programů EU
míří do Prahy 6

Čtyři sněhové dny na konci loňského
roku prověřily funkčnost programu
sněhové pohotovosti. Dobrovolníci
s hrably a lopatami vyšli do ulic krát-
ce poté, co byl vyhlášen sněhový den.
A ukázalo se, že nápad se osvědčil. 

„Všichni, co měli přijít do práce,
přišli. To bylo příjemné překvapení,“
pochvaloval si radní Jan Záruba. Dob-
rovolníky přihlášené k úklidu sněhu
svolá do práce dvacet koordinátorů,
kteří lidem rozdají nářadí. Po dokon-
čení práce zkontrolují stav chodníku.
Každý brigádník má na starosti 400 m
chodníku a předepsaná šířka uklizené-
ho chodníku je 120 cm.

Neznamená to však, že sníh je ukli-
zen všude. „V současné době máme
obsazeno zhruba 320 úseků. Je to více
než polovina, ale stále se lidé mohou
hlásit,“ říká Záruba. Praha 6 nebude na -
jímat externí brigádníky. „Je to na bídka

pouze pro občany naší městské části,
kteří tak mají možnost si vydělat prací,
kterou dosud stejně dělali, a zadarmo.“

Odměna pro brigádníky sněhové poho-
tovosti je dva tisíce korun měsíčně plus
pět set korun za vyhlášený sněhový den.
Městská část systémem dobrovolného

úklidu supluje práci hlavního měs ta,
které nemá peníze na to, aby chod níky,
které jsou jeho majetkem, uklidil.

Dobrovolníci stále mají možnost se
přihlásit k práci na zvoleném úseku.
„Nejmenší zájem o úklid je na Malém
Břevnově a v oblasti Břevnova od Bě -
lohorské po Tomanovu,“ hod notí Záru-
ba lokality, kde se lidé o sníh před do -
my starají za plat z radnice.

Po Praze 6 se také objevilo 700 čer-
vených popelnic s předepsaným posy-
povým materiálem, který je v dispozici
jak brigádníkům, tak obyvatelům do mů,
kteří chtějí za bránit náledí. „Kdo chce,
tak si může chod ník posypat, vě říme, že
to lidé ne budou zneužívat a no sit si po -
syp domů do sklepa,“ doplnil Záruba. 

Kde se přihlásit: www.snehovapo-
hotovost.cz nebo sekretariát radního Ja -
na Záruby v budově radnice, Čs. armá-
dy 23. Infolinka: 800 105 060.

Brigádníci uklízejí sníh, mohlo by jich být víc
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Zrekonstruované prostory dalších
ma teřských škol si mohli rodiče škol-
káčků i veřejnost prohlédnout v pro-
sinci během slavnostních otevření. Při
ZŠ Intergbrigády vznikla úplně nová
školka, díky rekonstrukcím v ostat-
ních školkách došlo k rozšíření počtu
míst. 

Nová mateřská škola Antonína Čer-
máka „ukousla“ část prostor školní dru-
žiny ZŠ Interbrigády, kde během re -
konstrukce vznikly dvě třídy pro 48 dě -
tí, sociální zařízení i malé hřiště v atriu
nové chodby, která spojuje školu s jí -
delnou. „Pro začátek jsme zařídili to
nejnutnější, ještě je třeba školku dovy-
bavit,“ řekla při slavnostním otevření
Kateřina Kalinová, vedoucí školky.
Vzdě lávací program Barevná školka je
zaměřen na obecný rozvoj dovednosti
dětí. „Snažíme se také propojit život
škol kových dětí s životem školy. Vy -
uží váme například školní tělocvičnu
ne bo hudební třídy,“ dodala Kalinová.

Rekonstrukce pravé části školy ale
zahrnula nejen výstavbu školky, ale
i školních tříd včetně tělocvičen. „Sou-
částí prací byla především celková vý -
měna původních vnitřních instalací
v po lovině budovy školy, modernizace
sociálních zařízení dle současných no -
rem, výměna podlahových krytin a ob -
kladů i obnova vnitřních omítek,“
uvedla vedoucí technicko-investičního
odboru radnice Olga Volková. 

Velkou novinkou jsou prosklené
dveře do tříd, kam je vidět o přestáv-
kách i během hodiny.

První etapa oprav stála městskou
část 35 milionů korun, na dalších 13
mi lionů přišla rekonstrukce střechy,

vý měna oken a částečné zateplení ob -
jektu. V příštím roce půjde do rekon-
strukce levá část budovy. 

Nová třída i poradna
O 28 dětí více přijala také MŠ Arab-

ská díky velkým stavebním změnám.
Z hospodářského pavilonu vznikla
třída, do níž se přemístilo oddělení pro
hendikepované děti. Vzniklo zde speci -
ální pedagogické centrum, které od září
nabízí rodičům své služby. „Jsme rádi,
že městská část je ochotna investovat
tolik peněz a nechat školku rozkvést,“
děkovala ředitelka Vlasta Gregorová
místostarostovi Jiřímu Fárkovi, který
školku slavnostně předal do užívání.
MŠ Arabská se tak stala komplexem,
kde se zdravé děti potkávají s postiže-
nými, pracuje zde občanské sdružení
Má ta nebo Centrum tvořivé dramatiky.
Za rekonstrukci, do níž je třeba počítat
i novou kuchyni, zateplení budovy
a vý měnu podlah a obkladů, zaplatila
městská část 21 milionů korun.

Největší školka jako nová
Největší mateřská škola v Praze 6 je

MŠ Terronská. Po navýšení kapacity
o 23 míst ji navštěvuje v sedmi oddě-
leních celkem 164 dětí. Práce zde trva-
ly od června do října a stály 33 milio-
nů korun. „Při komplexní opravě nezů -
stal kámen na kameni, součástí prací
bylo i zateplení obvodového pláště ob -
jektu, oprava hydroizolací, moderniza-
ce sociálních zařízení dle současných
norem, výměna původních vnitřních in -
stalací, podlahových krytin a obkladů,
oprava oplocení objektu,“ popisuje rad -
ní pro školství Ondřej Balatka. Vznik-

lo zde nové vnější schodiště, do spod-
ních pa ter se pře sunula kuchyně. K to -
mu přibylo nové hřiště. „Školka je po

re kon strukci k nepoznání,“ pochvaluje
si ředitelka školky s tím, že i zde došlo
na nákup nového nábytku do tříd.

Opravené školky i jedna nová slavily dokončení rekonstrukcí

Prostory nové mateřské školy Antonína Čermáka si přišla prohlédnout i náměst-
ky ně primátora pro školství Marie Kousalíková.

Kompletní rekonstrukce největší mateřské školy v Praze 6 MŠ Terronská přišly na
33 milionů korun. Po vytvoření nové třídy školku navštěvuje 164 dětí.

Pozvánka pro předškoláky
každou středu zdarma

od 16 do 17 h
na ZŠ a MŠ Petřiny jih

� seznámení s prostředím
školy,

� rozvoj grafomotorických,
hudebních, výtvarných
a pohybových dovednosti,

� návštěva naší chovatelny
a keramické dílny

Přijďte se podívat!

dě tský
karneva l

ZŠ a MŠ Petřiny jih

Těšíme se na vás!

zve všechny děti
z MŠ a 1. stupně

na tradiční

v sobotu 23. ledna 2010
od 14 do 17 hodin

Součástí celkových rekonstrukcí všech školek je také nové sociální zařízení. Děti
mají krásné umývárny a záchodky. 
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Více než padesát připomínek shro-
máždila městská část k návrhu nové-
ho územního plánu hlavního města
Prahy. Připojila se také k řadě připo-
mínek občanů. O tom, jestli budou
připomínky městských částí i jednot-
livců zapracovány, rozhodne vedení
hlavního města.

Připomínky ke konceptu územního
plánu projednávali zastupitelé na mi -
mořádném prosincovém jednání. A to
přesto, že by stačilo rozhodnutí rad-
ních. K územnímu plánu se tak v dis-
ku si mohli vyjádřit i občané. Ještě
před tím městská část uspořádala veřej-
nou prezentaci územního plánu v Ná -
rodní technické knihovně. Tu během
dvou dnů navštívily stovky lidí nejen
z Prahy 6, ale také z ostatních měst-
ských částí a okolních obcí. 

Praha 6 se ve svých připomínkách
vyjádřila k jednotlivým lokalitám, ale
měla i řadu systémových připomínek.
„Tento koncept bude muset hlavní měs -
to Praha podrobit ještě mnohem širší
diskusi,“ domnívá se starosta Chalupa.
Zastupitelům vadí například mnoho
ty pů zeleně, pro které platí různá pra-
vi dla. „Není nám jasné, proč v celém
pásu podle obory Hvězda část není ce -
loměstsky významná, i když je to úplně

stejná zelená plocha jako všechny os -
tatní,“ uvedl jako příklad starosta. Jako
další příklad uvedl úskalí nové de finice
sportovních a rekreačních ploch. Podle
ní například řada sportů v rekreačních
plochách nesmí mít přes zimu nafuko-
vací haly.

Nový územní plán hovoří o premi-
se, že minimální šířka parkové plochy
by měla být 25 metrů. Co není široké
25 metrů, není podle nového konceptu
park. „V Praze 6 je spousta zelených
ploch, která nik dy 25 metrů nedosáh-
nou, a přesto to jsou krásné parky,“ di -
vil se starosta, který jako příklad uvedl
pás zeleně ve Slunné uli ci. Praha 6 se
ve všech připomínkách snaží do nové-
ho územního plánu graficky stabilizo-
vat všechny zelené plochy a par číky,
které podle nových pravidel nesplňují
parametry parku. 

Tunel pod Hanspaulkou
budí obavy

V diskuzi, kterou sledovala zhruba
stovka občanů, vystoupili lidé s připo-
mínkami zejména k dopravě. Několik
z nich nesouhlasilo s tunelovým propo-
jením Podbabské a Evropské ulice,
které je zapracováno jako výhledová
rezerva územního plánu (nikoli v územ-

ním plánu na příštích 10 let). „Návrh
této dopravní stavby je v rozporu s po -
žadavkem podpory vyšší kvality města
a životního prostředí v něm, protože
Prahu 6 poškozuje. Samotná tu nelová
stavba je na první pohled lákavé řešení,
přináší však zásadní úskalí, a tím je
napojení tunelových staveb na městské
veřejné prostranství, ulice a ná městí,“
řekl Pavel Hnilička. „Čím více bude sil-
ničních staveb přibývat, tím ví ce budou
lidé vlastní automobily pou žívat. Zdra-
vé město má nabízet síť cest a nikoli
bariéry,“ dodal s tím, že podmínkou
územního plánu by měly být plány re -
gulační. Podpořil ho další vy stupující
Michal Stibor. Podle vedoucího odboru
územního rozvoje Bohumila Beránka
však jde jen o hledání jedné z variant,
jak vý hledově po moci dopravě v Pra -
ze 6 a pře tíženému Vítěznému náměstí.
Pra ha 6 proto požaduje zpracovat sys-
témo vou, do pravní, ekologickou a srov-
náva cí analýzu vý hledového řešení ka -
pacitního, avšak ekologického propoje-
ní severní části Prahy 6 a městského
okruhu. Vy pustit z konceptu územního
plá nu rezervu pro tunel pod Hanspaul-
kou navrhovala také Strany Zelených,
jejich návrh však ne prošel. Stejně tak
jako vy pustit komunikační propojení
Ev ropská Svatovítská, které považují za
nadbytečné, nebo vypustit z konceptu
územního plánu územní rezervu pro se -
verní větev prodloužení metra A z Mo -
tola do Ruzyně.

Zahrádky nezmizí
V obavách o své zahrádky vystoupili

také lidé ze zahrádkářských kolonií.
Pan Procházka z kolonie na Ořechov-
ce se domníval, že nový územní plán
po vede k likvidaci zeleně a bude šancí
pro developery. Zahrádkářská kolonie
Ořechovka je ovšem v územním plánu

stabilizována stejně jako dosud. „Tato
ko lonie není stabilizována jako zahrád-
ková kolonie a ani nebyla nikdy v mi -
nulosti. Je to vlastně parková ze leň,“
ko mentoval obavy pana Procházky
Beránek. Kolonie Jenerálka je na opak
podle starosty Chalupy klasickým pří-
kladem za hrádkářské osady na hranici
města, kde mají podle Prahy 6 za hrád-
ky být. Je sta bilizována v územním plá -
nu a vý hrada městské části spočívá
pouze v tom, že by měla mít větší
množství průchozích koridorů včetně
možnosti prodloužení cyklostezky. 

Praha 6 se ztotožnila i s některými
připomínkami občanů. Na podnět paní
Matouškové Praha 6 požaduje, aby cy -
k lostezka Veleslavín – Stromovka byla
vedena v plné šíři a v oblasti Strnado-
vých zahrad se nezužovala, tak, jak ná -
vrh předpokládal. Ve výhledu územní-
ho plánu by Praha 6 chtěla, aby Pro-
boštský dvůr, nejstarší budova v Dejvi-
cích, změnil využití. Současné vyme-
zení technická vybavenost znamená, že
je tam sběrný dvůr. „Ideální je podle
našeho názoru funkce sociální i s pří -
tomností kostela hned vedle, tak jak to
asi původně bylo,“ uvedl starosta.

Komunistický zastupitel Ivan Hrůza
kritizoval orgány hlavního města za
krát kou lhůtu na projednání. Také fakt,
že se na magistrátu ko nalo pouze jedi-
né veřejné projednávání, považoval za
nedostatečný a ocenil Prahu 6, že věno-
vala územnímu plá nu tolik pozornosti
a umožnila lidem se s ním seznámit. 

Koncept územního plánu si mohou
lidé už měsíc prohlédnout v informač-
ním centru pražského magistrátu nebo
na Útvaru rozvoje hlavního města. Po
zpracování připomínek obyvatel bude
rozpracována konečná verze.

Připomínky Prahy 6 je možné sle-
dovat na www.praha6.cz.

Městská část podala připomínky ke konceptu územního plánu

Jaké jsou například připomínky Prahy 6
v územním plánu hl. města: 

� Požaduje do hlavního výkresu a zároveň i celé dokumentace promítnout pro-
dloužení metra A z Vítězného náměstí až na letiště. Důvodem je předpoklad
realizace této části etapy v roce 2018-19, tedy ještě v horizontu platnosti
územního plánu, jako střednědobého dokumentu.

� Zásadně nesouhlasí s umístěním tramvajové smyčky na Malém Břevnově
v hloubi vilové čtvrti, v případě nutnosti přeložení stávající smyčky hledat
řešení podél Karlovarské ulice.

� Požaduje urychlenou výstavbu kolejového propojení areálu letiště s centrem
města, pokud se bude zkapacitňovat provoz letiště.

� Sjednotit terminologii pro cyklistickou dopravu. Doplnit do dokumentace
z hlediska Prahy 6 páteřní cyklostezku – spojení Stromovka – Šárecké údolí
v trase přes Bubenečské nádraží, Jednořadou, Podbabu, Paťanku a Babu.

� Nesouhlasí s tím, že minimální šířka parku má být 25 m. Tyto zelené plochy
požaduje stabilizovat jako zeleň parkovou, nikoliv nelesní. 

� Stabilizovat na Hanspaulce plochu při Šárecké ulici jako parkovou, aby byly
podmínky pro vytvoření centrálního parku Hanspaulka.

� Plochu chátrajícího Strahovského stadionu stabilizovat jako veřejné vybave-
ní. V budoucnu předpokládá využití typu knihovna, galerie, muzeum, kulturní
a sportovně rekreační funkce. 

� Pro oblast Strahova vypracovat regulační plán. 
� Koncepčně dořešit území křižovatky Evropská – Veleslavínská – Vokovická

s ohledem na skutečnost, že to bude dopravní integrovaný uzel, kde dojde
k pro po jení vlaku, metra a autobusové dopravy.

� Hledat další dopravní propojení Vokovic a Evropské. Zachovat parkoviště při
nádrži Džbán (mělo být vymístěno). 

� V oblasti Ruzyňských skladů zredukovat celý areál, plochu stabilizovat jako
smíšenou a regulovat podle urbanistické soutěže, která řekne, kde mají být
ulice, kde má být náměstí, kde mají být zastávky městské hromadné dopra-
vy či mateřská školka.
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Cvičení pro seniory pokračuje
pravidelné rehabilitační a rekondiční cvičení pro občany Prahy 6

starší 50-ti let pod odborným vedením

pondělí a čtvrtek 10 –11 hod. Sokol Dejvice, Bubenečská 181/4
úterý a středa 14 – 15 hod. Fakulta tělesné výchovy a sportu

Veleslavín, J.Martiho31
úterý a čtvrtek 10 – 11 hod. Sokol Břevnov, Heleny Malířové 14

Cena jedné hodiny týdně je odvozována sestupně od věku: za měsíční perma-
nentku od 100 Kč do 250 Kč. 
Od jara připravujeme plavání v areálu Dukly Praha na Julisce.
Informace na rok 2010 naleznete na www.seniorfitnes.estranky.cz. Přihlásit a
zep tat se můžete na: seniorfitnes@seznam.cz, tel. 251 561 100, nebo 606 663
048
Cílem cvičení je individuální pozornost směrem ke cvičícímu a celkové vyla-
dě ní jeho tělesné a psychické stránky. Toto cvičení je vhodné i pro lidi po ope-
racích náhrad kloubů.
Ceny za cvičení jsou odstupňovány podle věku cvičenců od 20,- do 52,- Kč / 1
lekci.

Patnáct seniorů, rodičů a přátel školy
se po tři měsíce scházelo na ZŠ Petři-
ny-jih, kde se učili pracovat s interne-
tem, textem a digitálním fotoapará-
tem.

To vše se uskutečnilo díky granto-
vému programu MČ Prahy 6 – Podpo-
ra školství. Senioři se seznámili se zá -
klady počítačové grafiky, s pracovními
postupy při používání digitálního fotoa-
parátu, úpravami fotografií, tvorbou

koláží, základy vektorové grafiky atd.
Všechno, co se naučili, si ověřili v tvůr-
čí dílně. Navzájem se mezi sebou vyfo-
tografovali a své obrázky vylepšili na
počítači.

Někteří chtěli své blízké překvapit
hezkým dárkem – vlastnoručně zpra-
covaným fotografickým albem. „Všem
se to moc povedlo,“ hodnotí prá ci se -
niorů v kurzu ředitelka školy Mi lena
Koreňová.

Senioři objevují moderní svět 

Zimní mrazíky a následné oteplení ja -
ko každý rok způsobují havárie na sta-
 rém vodovodním potrubí.

Mezi svátky zůstalo v Praze 6 něko-
lik set lidí bez vody v oblasti ulice Ty -

chonova. Další havárie se řešily v uli-
cích Ve Struhách, Na Petřinách, Albán-
ská. PVK zajišťují při haváriích náhrad-
ní zásobování vodou z cisteren, pokud
příliš ne mrzne. 

Havárie vody
opět komplikují lidem život

Co dělat, když zjistíte, že někde teče voda
� volat zákaznickou linku PVK 840 111 112. Zde se dozvíte příčinu havárie

i pravděpodobný termín jejího odstranění. Další informace lze získat na webu
www.pvk.cz/aktualni-havarie. 

� zažádat o zasílání sms zpráv o haváriích ve svém bydlišti, stačí se zaregi-
strovat na www.voda-info.cz a zdarma dostávat na mobil sms o haváriích
v lokalitě bydliště. Pokud lidé nemají přístup na internet, mohou zaslat SMS
ve tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112. Operátoři jim zavolají a jejich regi-
straci vyřídí společně. 

� K registraci sms služby lze využít také operátora call centra na tel. čísle 840
111 112, který provede nutné kroky.

� Na linku 840 111 112 je možné volat 24 hodin denně 7 dní v týdnu.  
� Obyvatelé Prahy 6 se mohou přihlásit k odběru sms zpráv z radnice na číslo

220 189 111. Formát zprávy pro odběr praktických informací př.: REG
JANA MERTOVA PRAHA 6 ADAMOVA 460 T1 (více na str. 9). Díky no -
vému systému zadávání adres získávají občané informace pouze o haváriích
v těch oblastech, které se jich týkají.

Více než půl milionu korun vyplatila
městská část od začátku loňského
roku do třetího čtvrtletí žadatelům
o pří spěvek na deregulované nájem-
né. O ten si mohou žádat občané
Prahy 6, kteří se ocitnou ve finanční
tísni a splní podmínky nastavené
městskou částí. 

Za loňský rok si podalo žádost o fi -
nanční dar celkem 256 občanů, z toho
jen 53 žádostí bylo zamítnuto. Počet
žádostí se postupně od prvního čtvrtle-
tí zvyšoval, zejména poté, kdy se hra-
nice pro podání žádosti zvýšila na 2,5
násobek životního minima po odečtení
nákladů na bydlení. „Jsme rádi, že
v do bě finanční krize můžeme touto
adresnou formou přispět těm, kteří to
opravdu potřebují,“ uvedl k tomu sta-
rosta Tomáš Chalupa. 

Počet žadatelů z bytů od soukro-
mých majitelů domů přitom dvojná-
sobně převyšuje počet těch z obecních.
„Z domů soukromých majitelů žádalo
o příspěvek 174 občanů, z obecních
domů pak 78. Je to překvapivé, proto-

že jsou to právě nájemníci obecních by -
tů, kteří na jednání zastupitelstva vy stu-
pují s tím, že nájmy jsou neúnosně vy -
soké,“ uvedl k tomu radní pro sociální
oblast Ondřej Balatka. Statistika za
poslední čtvrtletí uplynulého roku ještě
není k dispozici, neboť lidé žádají
o příspěvek zpětně za celý čtvrtrok. 

O příspěvcích na nájemné v obec-
ních domech rozhodli radní na začátku
loňského roku. Výše finanční pomoci
se odvíjí od ceny za nájem a od příjmů
domácnosti. Podmínkou je i přiznání
státní dávky – příspěvek na bydlení ze
systému státní sociální podpory. Hrani-
ce pro udělení příspěvku je dvou a půl
násobek životního minima. Znamená
to, že pokud obyvatel nájemního bytu
odečte od svých příjmů včetně so ciál-
ních dávek holé nájemné a s vý slednou
částkou se dostane pod tuto hranici, má
nárok na příspěvek. Podobné podmín-
ky platí při výměně bytu v rámci dere-
gulace, kdy si lidé mohou vyměnit větší
byt za menší za předpokladu, že původ-
ní vrátí do užívání majiteli.

Půl milionu
přispěla Praha 6 na nájemné

Čtvrtletní zkušební program, v rámci
kterého městská část přispívala senio-
rům na obědy ve vybraných školních
jídelnách, bude pokračovat i celý le -
tošní rok. Rozhodli o tom v prosinci
rad ní. Senioři tak za obědy zaplatí
pouze 50 korun. 

„Ukázalo se, že tento program je
funkční a že je o něj zájem, proto v něm
budeme pokračovat i letos,“ uvedl radní
pro sociální oblast Ondřej Balatka. Od
září, kdy Praha 6 tento program vyhlá-
sila, se počet seniorů, kteří odebírají
obě dy ve školách, zdvojnásobil. Cílem
programu je nabídnout starobním a in -
validním důchodcům kvalitní stravová-
ní za přijatelné ceny a zlepšit tak kva-
litu jejich života.

Podmínkou příspěvku na oběd je tr -
valý pobyt v Praze 6, věk nad 65 let
a příjem nepřesahující u jednotlivce
4ná sobek životního minima, tj. 12 504
ko run. Obědy si senioři mohou koupit
po té, co mají potvrzení vydané Odbo-
rem sociálních věcí. Strávník hradí
část ku 50 korun za oběd. Praha 6 pak
doplácí do plné výše ceny oběda v pří-
slušné školní jídelně mezi 13 a 23 Kč. 

Za období od září do konce prosin-
ce loňského roku se do programu při-
hlásilo 145 seniorů, kteří si vyzvedli
po tvrzení. V jídelnách jim kuchařky
vy daly celkem 4 a půl tisíce obědů
a do tace městské části přesáhly 90 tisíc
korun. Předpokládané náklady na letoš-
ní rok činí 230 tisíc korun.

Praha 6 bude i nadále
přispívat na obědy seniorům

Školy, kde lze odebírat obědy
ZŠ Červený vrch, Alžírská 26/680, www.zscvrch.cz
ZŠ Dědina, Žukovského 6/580, www.zsdedina.cz
ZŠ E. Destinnové, náměstí Svobody 3, www.zsemdestinnove.cz
ZŠ Hanspaulka, Sušická 1000/29, www.zshanspaulka.cz
ZŠ Na Dlouhém Lánu, Na Dlouhém lánu 43/555, www.zsdlouhylan.cz
ZŠ Petřiny – sever, Na Okraji 43, www.zspetriny.cz
ZŠ Pod Marjánkou, Pod Marjánkou 2/1900, www.zspodmarjankou.cz

Více na odboru sociálních věcí, tel.: 220 189 111.
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Platíte zbytečně mnoho za benzín a naftu!
Víte, že čeští výrobci pohonných hmot přimíchávají
do benzínu a nafty tzv. biopaliva a že se tak zdražuje

benzín a nafta pro spotřebitele o cca 1 Kč na litr?
Platíte zbytečně mnoho za elektřinu!

Víte, že Váš dodavatel elektřiny vykupuje elektřinu
z větrných elektráren za dvojnásobek a ze solárních
elektráren za 13ti násobek běžné ceny a že Vám tak

elektřinu zdražuje o 200 Kč za MW/h? 
Platíte zbytečně mnoho za potraviny!

Víte, že pěstování plodin na biopaliva a využívání
zemědělských ploch na instalaci solárních panelů omezuje
výrobu potravinářských plodin a roste tak cena potravin?

Pojďme to společně změnit! Připojte se k petici! 

www.stopzdrazovani.cz
Petici podporuje

Strana
svobodných
občanůsvobodni.cz

Bezplatnou službu rozesílání krát-
kých zpráv o dění z radnice na mobil-
ní telefon využívá více než dva a půl
ti síce občanů. Popularita radničních
esemesek donutila tvůrce aktualizo-
vat a zefektivnit po pěti letech fungo-
vání celý systém, a to podle adres. Pro
původní odběratele to znamená
novou registraci do systému. 

Již dříve bylo možné odebírání zpráv
kategorizovat do 4 oblastí: všechno /
praktické informace / aktuality / pláno-
vané akce. „Vzhledem k tomu, že cca
pě tina SMS zpráv se týká nejrůznějších
havárií, a ty se týkají konkrétních loka-
lit, přichází radnice s unikátním vylep-
šením systému: propojení s databází
územně identifikačního registru,“ vy -
světluje tiskový mluvčí radnice Martin
Šalek. Co se změnilo? V případě havá-
rie vody např. v ulici Bělohor ská dnes

tuto informaci obdrželi všichni odběra-
telé (tj. 2500 občanů) bez toho, zda se
jich lokalita týká či ni koliv. Nyní v pří-
padě havárie vody ve zmiňované ulici
Bělohorská tuto informaci obdrží pouze
ti, kteří při přeregistraci uvedou ve své
registrační SMS zprávě adresu „Bělo-
horská“. Služba funguje pro zá kazníky
všech tří českých mobilních operátorů
a radnice ji nabízí zdarma. 

Dosavadní odběratelé SMS z radni-
ce musejí poslat novou registrační SMS
dle níže uvedených pravidel. Starý sys-
tém ukončil platnost s půlnocí 31. 12.
a všechna mobilní čísla byla ze systému
vymazána. „Nedojde-li ze strany uži va-
tele k přeregistraci, nebude od led na
2010 dostávat SMS zprávy,“ uvedl Ša -
lek. SMS zprávy budou dostávat i li dé,
kteří nebudou chtít uvést při registraci
svoje jméno, uvedou pouze adresu.

SMS z radnice jsou cílené,
je třeba nová registrace

Jak se zaregistrovat:
Poslat SMS ve vybraném formátu na číslo 220 189 111

Bez uvedení indikátoru tématu T1, T2 nebo T3 bude uživatel dostávat zprávy
ze všech tří oblastí: REG JANA MERTOVA PRAHA 6 ADAMOVA 460 

Pro přihlášení k vyhlášeným tématům: 
Praktické informace (dopravní uzavírky, havárie vody apod.) 
REG JANA MERTOVA PRAHA 6 ADAMOVA 460 T1 
Aktuality (zajímavosti z Prahy 6) 
REG JANA MERTOVA PRAHA 6 ADAMOVA 460 T2 
Plánované akce (různé připravované akce v Praze 6) 
REG JANA MERTOVA PRAHA 6 ADAMOVA 460 T3 
Formát zprávy pro odregistrování z odebírání SMS zpráv 
ODREG

Je to přesně rok, co zastupitelstvo
Pra hy 6 schválilo projekt zavedení zón
placeného stání na části území měst-
ské části.

S vedením radnice se podle průzku-
mu veřejného mínění shodovala i vět-
šina obyvatel Prahy 6. Nyní po něm
někteří marně volají. Jaká je situace rok
poté? Na www.praha6.cz odpovídá sta-
rosta Tomáš Chalupa: 

„Detailní projekt zón placeného stá -
ní v Praze 6 byl již v minulém roce pře-
dložen k vyjádření Magistrátu hlavního
města Prahy a schválení Radě hlavního
města Prahy. Od očekávání bezproblé-
mového schválení našeho projektu se
odvíjely i naše optimistické předpokla-
dy, že k zavedení zón by mohlo dojít na
podzim roku 2009. Bohužel hlavní
město nepočítá s rozšiřováním zón dří -
ve, než dojde k vyhodnocení fungová-
ní již stávajících zón a k případným
úpravám v jejich režimu. 

Každopádně zavedení zón je jedním
z našich prioritních projektů, neboť jej
považujeme za jediné opatření vedou-
cí ke zlepšení situace s parkováním pro
občany Prahy 6. V tomto směru usilu-
jeme o změnu stanoviska magistrátu,
aby k zavedení zón (resp. odsouhlase-
ní našeho projektu), došlo co nejdříve,
avšak jednání zatím nebyla korunová-
na úspěchem. Termín spuštění zón pla-
ceného stání v současné době nejsem
schopen sdělit, neboť není odvislý od
vůle radnice Prahy 6, ale záleží na
schvá lení a procedurálních krocích
Rady hl.m. Prahy. 

Za stávajícího stavu umožňuje naše
městská část zřizování vyhrazených
parkovacích stání pouze pro občany
Prahy 6, kteří jsou držiteli průkazu
ZTP, či ZTP-P. Dohled nad kázní řidi-
čů je plně v kompetenci státní a měst-
ské policie, včetně případných odtahů
vozidel.“

Parkovací zóny v nedohlednu?

Nové relaxační
studio!

Studio Hošťálkova 1c
Hošťálkova 1c/392,

169 00 Praha 6 – Břevnov
po-čt 11-20 hod., pá 10-13 hod.

tel. 233 351 489
www.studiohost.cz

Rekondiční stoly SLENDER LIFE
Masážní přístroj LYMFOVEN

Vibrační plošina
Solárium

Občerstvení

!!!S tímto kuponem návštěva
dle výběru pro 1 osobu zdarma!!!

Vedoucí právního oddělení úřadu Pra -
hy 6  Vladimír Matoušek rezignoval na
svoji funkci a stal se řadovým za mě-
stnancem radnice.

Učinil tak po té, co časopis Týden
přinesl informaci, že Matoušek do roku
1990 pracoval ve funkci zástupce ná -
čelníka II. odboru při VI. správě SNB,
tedy v ko munistické kontrarozvědce.
Podle Týdnu velel zpravodajské tech ni-
ce, což znamená, že měl na starosti od -
poslechy režimu nepohodlných osob,
takzvaných vnitřních nepřátel. Na úřa -
du Prahy 6 pracoval devět let.

Starosta Tomáš Chalupa byl novými
informacemi šokován. „Do hodl jsem se
s doktorem Matouškem, že předá svou
agendu a rezignuje,“ sdělil Chalupa.

Právník Matoušek
odstoupil z funkce

Pražský dopravní podnik podepsal
smlou vu se sdružením stavebních spo-
 lečností Metrostav a Hochtief CZ,
kte ré zvítězilo ve výběrovém řízení na
výstavbu čtyř nových stanic metra lin -
ky A z Dejvic do Motola o délce 6 km.

Nové metro zajistí dopravní obsluhu
nejen Prahy 6, ale i nemocničního kom-
plexu Motol a Ho molka. „S konečnou
platností osvobodí Vítězné náměstí od
náporu městských i příměstských auto-
busů,“ řekl primátor Bém. Přípravné
práce ke zřízení stavenišť začaly
v lednu, výstavbu stanic sdru žení doda-
vatelů zahájí v druhé po lovině března.
Velká část trasy bude ra žena mechani-
zovanými štíty a celá tra sa bude stavě-
na s minimálními zábory na povrchu.

Metro A prodlouží
Metrostav a Hochtief
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oznámení úřadu m. č. Praha 6

č. p. ulice č. o. velikost bytu m2 podlaží správce
844 U Valu 1 2+k.k. 41,59 9 NAVATYP GROUP a.s.
845 Ciolkovského 16 2+k.k. 46,80 2 NAVATYP GROUP a.s.
845 Ciolkovského 16 2+k.k. 41,40 4 NAVATYP GROUP a.s.
845 Ciolkovského 16 2+k.k. 41,40 6 NAVATYP GROUP a.s.
845 Ciolkovského 16 2+k.k. 41,40 3 NAVATYP GROUP a.s.
845 Ciolkovského 16 2+k.k. 41,40 5 NAVATYP GROUP a.s.
845 Ciolkovského 16 2+k.k. 41,40 8 NAVATYP GROUP a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 41,75 3 SNEO a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 41,52 6 SNEO a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 41,48 7 SNEO a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 46,89 11 SNEO a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 41,59 7 SNEO a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 41,52 3 SNEO a.s.
846 Vlastina 40 2+k.k. 41,73 2 SNEO a.s.
847 Ciolkovského 7 2+k.k. 45,10 10 NAVATYP GROUP a.s.
850 Vlastina 36 2+k.k. 41,20 2 NAVATYP GROUP a.s.
850 Vlastina 36 2+k.k. 41,40 6 NAVATYP GROUP a.s.
850 Vlastina 36 2+k.k. 41,40 10 NAVATYP GROUP a.s.
853 Ciolkovského 1 2+k.k. 41,58 10 SNEO a.s.
851 Ciolkovského 3 2+k.k. 45,00 8 SNEO a.s.
853 Ciolkovského 1 2+k.k. 41,63 12 SNEO a.s.
854 Žukovského 3 2+k.k. 41,67 5 NAVATYP GROUP a.s.
854 Žukovského 3 2+k.k. 41,60 3 NAVATYP GROUP a.s.
855 Ciolkovského 2 2+k.k. 41,42 7 NAVATYP GROUP a.s.
855 Ciolkovského 2 2+k.k. 41,50 8 NAVATYP GROUP a.s.
856 Ciolkovského 4 2+k.k. 41,58 9 NAVATYP GROUP a.s.
856 Ciolkovského 4 2+k.k. 41,62 7 NAVATYP GROUP a.s.
856 Ciolkovského 4 2+k.k. 41,50 10 NAVATYP GROUP a.s.
857 Ciolkovského 6 2+k.k. 41,60 12 NAVATYP GROUP a.s.

č. p. ulice č. o. velikost bytu m2 podlaží správce
857 Ciolkovského 6 2+k.k. 41,57 9 NAVATYP GROUP a.s.
857 Ciolkovského 6 2+k.k. 41,54 10 NAVATYP GROUP a.s.
857 Ciolkovského 6 2+k.k. 41,60 3 NAVATYP GROUP a.s.
857 Ciolkovského 6 2+k.k. 46,56 9 NAVATYP GROUP a.s.
858 Ciolkovského 8 2+k.k. 41,10 3 NAVATYP GROUP a.s.
859 Ciolkovského 10 2+k.k. 45,90 13 NAVATYP GROUP a.s.
861 Ciolkovského 14 2+k.k. 41,62 7 NAVATYP GROUP a.s.
861 Ciolkovského 14 2+k.k. 41,43 8 NAVATYP GROUP a.s.
861 Ciolkovského 14 2+k.k. 41,62 12 NAVATYP GROUP a.s.
862 U Valu 2 2+1 41,59 9 NAVATYP GROUP a.s.
862 U Valu 2 2+1 42,01 2 NAVATYP GROUP a.s.
862 U Valu 2 2+k.k. 41,31 3 NAVATYP GROUP a.s.
862 U Valu 2 2+k.k. 41,50 13 NAVATYP GROUP a.s.
862 U Valu 2 2+k.k. 41,55 12 NAVATYP GROUP a.s.
862 Za Hládkovem 22 2+1 56,38 1 AUSTIS a.s.
863 U Valu 4 .73 2+k.k 44,40 7 NAVATYP GROUP a.s.
863 U Valu 4 63 2+k.k. 41,45 6 NAVATYP GROUP a.s.
869 Za Hládkovem 10 2+1 43,53 2 AUSTIS a.s.
43 Nad Kajetánkou 2 1+1 43,21 1 AUSTIS a.s.
95 Jílkova 6 1+1 39,31 1 AUSTIS a.s.
1413 Patočkova 31 1+1 42,50 1 AUSTIS a.s.
1413 Patočkova 31 1+1 42,49 2 AUSTIS a.s.
1414 Nad Kajetánkou 7 1+1 40,81 2 AUSTIS a.s.
1427 Bělohorská 100 1+1 39,70 1 AUSTIS a.s.
1652 Bělohorská 104 1+1 53,37 3 AUSTIS a.s.
1990 Ve Střešovičkách 55 1+1 58,67 2 AUSTIS a.s.
1990 Ve Střešovičkách 55 1+1 58,00 3 AUSTIS a.s.
1990 Ve Střešovičkách 55 1+1 58,57 5 AUSTIS a.s.
1990 Ve Střešovičkách 55 1+1 58,49 6 AUSTIS a.s.

Úřad městské části PRAHA 6
nabízí pronájem bytů

(byty o celkové ploše do 61 m2) za podmínky uvolnění
bytu dosud užívaného – program deregulace

Zájemci o uzavření nájemní smlouvy se mohou přihlásit, přičemž přihláška (resp.
„Žádost o pronájem jiného bytu – větší za menší“) má závaznou formu
a obsah a je k dispozici: v informačních kancelářích ÚMČ Praha 6, v kancelá-
řích odboru správy obecního majetku v budově Úřadu městské části Praha 6
v Praze 6, Čs. ar mády 23, 3. podlaží. V přihlášce musí být vyplněny všechny poža-
dované údaje, včetně ověřených podpisů. K přihlášce musí být přiloženy všech-
ny v ní vyžádané doklady a potvrzení (vždy originály nebo ověřené fotokopie). 
Žádost o pronájem jiného bytu – větší za menší včetně požadovaných dokla-
dů a potvrzení musí být doručena do podatelny Úřadu m.č. Praha 6, Čs. armády
23, Praha 6 do 29. ledna 2010

Prohlídky bytů zajišťují správní firmy uvedené u jednotlivých bytů
� AUSTIS a. s. – Pod Marjánkou 41, Praha 6, tel. 233 355 271 
� NAVATYP GROUP a. s. – Vlastina 34/887, Praha 6, tel. 235 325 118,

233 310 051
� SNEO a. s. – Nad alejí 2, Praha 6, tel. 235 094 058, 235 094 055

Seznam nabízených bytů v programu deregulace

Zájemce o výměnu bytu musí čestně prohlásit, že: 
� je hlášen/a k trvalému pobytu na adrese v obvodu Městské části Praha 6 mini-

málně od data  31. 12. 1991 a přikložit originál potvrzení o trvalém bydlišti
� se neúčastnil/a privatizace bytů z majetku státu nebo obce 
� žádný z příbuzných v linii přímé se neúčastnil privatizace bytů z majetku státu

nebo obce (s výjimkou těch, kteří jsou vlastníky bytů o velikosti 1+kk nebo
1+1)

� hodnota movitého majetku nepřesahuje 1 mil. Kč
� je příjemcem starobního nebo plného invalidního důchodu a přikložit origi-

nál nebo ověřenou kopii rozhodnutí o přiznání plného invalidního důchodu
� nemá žádné finanční závazky související s užíváním bytu 
� není nájemcem, s nímž je veden soudní spor ve věci zrušení nájmu bytu
� není nájemcem, který obdržel výpověď z nájmu bytu dle § 711, odst. 2 OZ

v platném znění
� není vlastníkem ani spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí určených

k by dlení, členem žádného bytového družstva, a to ani členové domácnosti
� a přiložit originál (ověřenou kopii) výpisu vlastnictví nemovitého majetku

v ČR, ne starší než 1 měsíc*

Městská část Praha upravila podmínky pro žadatele o výměnu. 
Čistý příjem domácnosti* po odečtení předpokládaných nákladů na bydlení**

nesmí přesahovat 2,5 násobek životního minima. Dosud to byl 1 násobek.
* čistý příjem pro účely těchto pravidel se bere pouze výše starobního, resp. plné-
ho invalidního důchodu
** součet předpokládaného nájemného v roce 2010 (dle zákona č. 107/2006 Sb.)
a současných plateb za služby spojené s užíváním bytu (služby nezahrnují poplat-
ky za telefon, TV, rozhlas, apod.)
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Granty v oblasti
ekologických aktivit v roce 2010

Tématické oblasti:
1) Komplexní vzdělávací projekty zaměřené na prioritní témata – ekologicky

výchovné a vzdělávací programy v souladu s koncepcí EVVO (školní zahrady,
budování a péče o naučné stezky a tabule)

2) Příspěvek na vylepšení a úpravy veřejných prostranství, vnitrobloků a veřej-
ně přístupné zeleně, příspěvek na úklid, údržbu a drobný mobiliář žadatelům, kteří
prokazatelně pečují vlastními silami o výše uvedená místa

O granty se mohou ucházet subjekty, které působí v oblasti ekologických akti-
vit na území MČ Praha 6, a to jak fyzické osoby, tak i nestátní neziskové práv-
nické osoby (příspěvkové organizace, bytová družstva, společenství vlastníků jed-
notek, vlastníci bytových domů).  O grant se subjekty ucházejí na základě pře-
dlo ženého projektu, který tematicky odpovídá některému z vyhlášených granto-
vých programů a bude realizován v roce 2010.

Žádost o udělení grantu musí být podána na jednotném formuláři, který
je k dispozici v informačních kancelářích ÚMČ Praha 6 a na www.praha6.cz.
Žádosti mohou být podávány také elektronickou formou on-line služby Elektro-
nické granty. Nedílnou součástí žádosti je podrobný popis a položkový roz-
počet projektu, dále údaje o dosavadní činnosti žadatele.

Žádost musí být doručena nejpozději do 15. 1. 2010 do podatelny ÚMČ Pra -
ha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6.

Příspěvek musí být vyčerpán nejpozději do 31. 12. 2010.  V případě nevyčer-
pá ní musí být příslušné prostředky vráceny poskytovateli do data určeného ve
smlouvě.

Informace o svozu vánočních stromků pro občany m. č. Praha 6
Vánoční stromky lze průběžně odkládat pouze u stanovišť sběrných nádob na
směsný odpad připravených  na veřejném prostranství k vývozu. Svoz stromků
bude zajišťován průběžně od počátku ledna do konce března 2010.
Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru dopravy a životního
prostředí Úřadu m. č. Praha 6 pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a sekretari-
át na tel. čísle 220 189 566.

Městská část Praha 6 vypisuje výběrové řízení na funkci
Pronájem prodejního novinového stánku ve vlastnictví m. č. Praha 6

na části pozemku parc. č. 4286 k. ú. Dejvice
(umístění stánku je u tram. zastávky Lotyšská)

Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby. Nabíd-
ky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce s označením „OSOM m. č.
Praha 6 výběrové řízení PNS – TRAM Lotyšská – NEOTEVÍRAT“ na níže
uvedené místo.
Uzávěrka přijetí nabídek je 27. 1. 2010 v 18.00 hodin.
Místo pro poskytování informací, podmínek výběrového řízení a podací místo pro
podávání nabídek je na OSOM ÚMČ Praha 6, Čsl. armády 23, Praha 6, Ing. Leo-
poldová v úředních hodinách, tj. pondělí a středa 8.00 – 18.00 hod.

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci 

Vedoucí právního odboru
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo
vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu, obor právo, mini-
málně 4 roky praxe ve státní správě nebo samosprávě časová flexibilita, velmi
dobré organizační a komunikační schopnosti, uživatelská znalost práce na PC
Lhůta pro podání přihlášky: 15. 1. 2010
Kontakt: Ing. Dana Charvátová, pověřená zastupováním tajemnice Úřadu
městské části, telefon: 220 18 94 10

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci

Referent péče o prostředí a dopravy
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo
vyšší odborné vzdělání v oboru nejlépe životního prostředí, práva, dopravy, praxe
ve státní správě nebo samosprávě a obdobné pozici vítána, samostatnost, komu-
nikativnost, koncepční a dobré vyjadřovací schopnosti v písemném i mluveném
projevu (mohou být ověřeny při ústním rozhovoru), znalost legislativy z oboru
ži votního prostředí, zemědělství, dopravy vítána. 
Lhůta pro podání přihlášky: 15. 1. 2010. Kontakt: Ing. Ludmila Baumová,
vedoucí oddělení samosprávných činností, tel. 220 189 559

Úřad městské části Praha 6 přijme
Správce technických prostředků – provozního programátora

Požadavky: vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou,
min. 4 roky praxe v posledních 6 letech z oblasti zajišťování počítačových apli-
kací, dobré komunikační schopnosti
Nástup s účinností od 1. 2. 2010 nebo dle dohody. 
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 13. 1. 2010 na adresu:
Úřad městské části Praha 6, Odbor informatiky, k rukám vedoucího odboru p. Víta
Eliáše, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo na e-mail: velias@praha6.cz.
Informace lze získat na tel. 220 18 99 50.

Úřad městské části Praha 6 přijme

Referenta skladového hospodářství – údržbáře
Požadavky: střední vzdělání s maturitní zkouškou, praxe na obdobné pozici vítá-
na, uživatelská znalost práce na PC, dobré komunikační schopnosti
Nástup s účinností od 1. 2. 2010 nebo dle dohody. 
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 11. 1. 2010 na adresu:
Úřad městské části Praha 6, Odbor správy obecního majetku, k rukám vedoucí-
ho odboru Ing. Václava Pátka, Čsl. armády 23,160 52 Praha 6 nebo na e-mail:
vpatek@praha6.cz .
Informace lze získat na tel. 220 18 94 11 Bc. Eva Vojnarovičová, vedoucí oddě-
lení evidenčně – správního. 

Městská část Praha vyhlašuje výběrové řízení na funkci 

Vedoucí odboru správy obecního majetku
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo
vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu, praxe ve státní sprá-
vě nebo samosprávě v oblasti majetkové správy, časová flexibilita, velmi dobré
organizační a komunikační schopnosti, uživatelská znalost práce na PC
Lhůta pro podání přihlášky: 15. 1. 2010. Kontakt: Ing. Dana Charvátová,
pověřená zastupováním tajemnice Úřadu městské části, telefon: 220 18 94 10

Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci

Vedoucí oddělení účetnictví
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo
vyšší odborné vzdělání, min. 6 let praxe v posledních 10 letech z oblasti kom-
plexního vedení účetnictví nebo koordinace účtování o stavu, pohybu a rozdílu
majetku a závazků, o nákladech a výnosech, o výdajích a příjmech a o výsledku
hospodaření včetně sestavování účetní závěrky a vedení účetních knih, komuni-
kační schopnosti (včetně dobré vyjadřovací schopnosti v písemném i mluveném
projevu), dobrá znalost práce s PC (Excel, Word, účetní SW), samostatnost, velmi
dobré organizační schopnosti.
Lhůta pro podání přihlášky: 12. 1. 2010. Informace: Mgr. Zdeněk Košacký,
ve doucí ekonomického odboru, tel. 220 189 130
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Vánoce mají být svátky pohody,

I letos připravila Praha 6 pro své oby-
vatele vánoční kulturní program ve
stanu na Vítězném náměstí.

Během odpolední se na pódiu stří-
daly děti ze zájmových kroužků a ze
základních a mateřských škol. Ty měly
stejně nadšené a početné publikum, ja -
ko večer profesionální zpěváci.

Odpolední program s večerním spo-
jovalo vy stoupení Anděla Matěje, při
kterém děti na podiu zpívali a předná-
šeli říkanky. Pestrý večerní program
přinesl od každého trochu. Nejvíce
diváků se přišlo podívat na Šárku Vaň-
kovou, která zpívala melodie ze sou-
časných českých mu zikálů a lidé,
z nich někteří stáli až venku před sta-
nem, si zpívali s ní. Vy stoupení taneč-
ní skupiny Karibe s latinsko-americký-

mi tanci zaujalo diváky tak, že se nako-
nec uklidily lavice na stranu a lidé se
učili tancovat přímo ve stanu.

Mezi nejhezčí představení patřilo
vystoupení skupiny Bokomara, příjem-
ně předvánoční byl šansonový večer
Nely Geislerové a Petry Nesvačilové.
Operním zpěvem ve spojení s et no hud-
bou okouzlila posluchače Ha na Pecko-
vá a skupina Shalocin. Di váci si mohli
přijít poslechnout i finalistku Česko-
slovenské Superstar Adrianu Craft.

Připraveno bylo i odpoledne pro se -
niory zakončené besedou o zdravém ži -
votním stylu a stravování.

Součástí Vá noc Prahy 6 byly také
vá noční trhy, ve stáncích si lidé mohli
koupit ozdoby, drobné dárky nebo sva-
řák na zahřátí. 

Hudba k Vánočním svátkům patří.

Pěvecký soubor Bělásek.

Šárka Vaňková měla největší obecenstvo. Vánoční trhy nabídly občerstvení i drobné dárky.

Yvonne Přenosilová s Vlastou Korcem. Výborná Jana Koubková.
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lidé si před nimi našli čas na kulturu a zábavu

Betlémské světlo. 23. prosince přinesli do Písecké brány jako každoročně bet-
lémské světlo skauti z 96. oddílu Šipka. Celé odpoledne připalovali mnoha zájem-
cům plamínek věčného světla, které připutoval z místa narození Ježíše Krista z Bet-
léma přes rakouskou Vídeň a do České republiky dorazil již podvacáté.

Stříbrná neděle 13. 12. byla věnována svátku svaté Lucie, křesťanské mučednici.
Sv. Lucie je patronkou hospodyněk. Tento svátek je tradičně spojován nejen s úkli-
dem, ale i se světlem, proto byl večer zakončen průvodem s lampiony. Vánoční
at mosféru navodil pěvecký sbor Sedmihlásek, který zazpíval vánoční písně.

Bavič Michal Nesvadba potřebuje jen pár drobných rekvizit, aby svým uměním
a hu morem dokázal uchvátit děti i dospělé. Jeho vánoční představení v Písecké
brá ně patří mezi nejoblíbenější.

Návštěvníci adventních dílen ocenili, že
si své výrobky mohou zdarma vytvořit
a od nést domů.

Populární soubor Caramelka, který vy -
stupoval na Mikuláše, pojal vystoupe-
ní stylově.

Nestárnoucí Josef Zíma přes hodinu zpíval staré hity, vyprávěl o svém zajímavém
životě a zodpovídal dotazy v rámci odpoledne věnovaného seniorům. Všichni náv -
štěvníci dostali při koncertu vánoční „svařák“.

Písecká brána svůj předvánoční pro-
gram soustředila především do víken-
dových akcí.

Během oblíbených víkendových dí -
len měli návštěvníci k dispozici nejrů-
znější materiály, ze kterých mohli tvo-
řit vánoční dekorace a ozdoby. Radou
jim často pomáhala malířka Iva Hütt-
nerová, která také připravila výstavu
vánočních rad Jak správně uklidit, Jak
zůstat zdraví i v zimním čase, O vánoč-
ním vaření, O staročeských vánočních
zvycích a obyčejích a návštěvníkům

nabídla i recept na výbornou vánočku
dle Anuše Kejřové. V Písecké bráně,
kte rou vyzdobila starými textiliemi ze
svých sbírek, Iva Hüttnerová debatova-
la s návštěvníky o starých radách a pou-
čeních našich babiček. 

Od železné neděle se u adventního
věnce při zapalování svíček střídali
radní Prahy 6, po starostovi Chalupovi
Ingrid Kejkrtová, Jan Záruba a posled-
ní svíčku o zlaté neděli zapálila Marie
Kousalíková, náměstkyně primátora
pro školství. 
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Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.czGARÁŽE

DEJVICKÁ
Dlouhodobé parkování

od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH
Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

Od 1. 1. 2010 je zahájen provoz

Ordinace gynekologie a porodnictví
Evropská 35, Praha 6,

v prostorách Therapy Point
Mudr. Eva Raušová

Poskytujeme komplexní gynekologickou
péči včetně ultrazvukové diagnostiky

a péče o těhotné.
Spolupracujeme se všemi
zdravotními pojišťovnami.

Objednat se můžete na tel. čísle:
774 507 005

možnost objednání
Po, St, Pá od 8 - 14 hod.
Út, Čt od 12 - 18 hod.

Spojení – tram 2, 20, 26 z metra Dejvická
Stanice Hadovka

V E C A R
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 314 361
www.vecar.cz

Autopůjčovna

Nově otevřená sauna
Hotel Radegast

Radčina 11, Praha 6, 161 00
tel: 235 356 517

lednová akční cena:
350,- Kč = 80min / 1 – 4 osoby

otevřeno denně od 7.00 – 22.00 hod.
více info na: www.hotelradegastpraha.cz

PRAKTICKÝ LÉKAŘ
registrace pacientů
dosud pokračuje

Nově otevřená ordinace
diabetologie

a endokrinologie

NEFROMED, s.r.o.
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
Tel.:

234 606 173 nebo 234 606 161
e-mail:

info@nefromed.cz ;
nefro@volny.cz

Ordinační hodiny 
Po, St 8-14

Út 8-15
Čt 12-18
Pá 8-13

STAVEBNÍ ČINNOST
s citem pro detail

stavba – rekonstrukce – úpravy

Za Mototechnou 1114/4, Praha 5
Tel.: 602 318 551, Josef Zlámal
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Pronajmu garáž
v Praze 6

Střešovice, ul. Nový Lesík
Cena dohodou

Tel.: 603 972 029

Základní škola Pod Marjánkou, škola
s rozšířenou výukou cizích jazyků, zís-
kala nominaci na akci People to Peop-
le Word Leadership forum, která se
koná pravidelně v hlavním měs tě
USA ve Washingtonu D. C. Jako své
reprezentanty vybrala studenty Jana
Coufala a Lukáše Kubálka. 

Jak již vyplývá ze samotného názvu
PEOPLE TO PEOPLE WORLD LEA-
DERSHIP, je akce pořádána jako setká-
ní studentů ze všech kontinentů světa.
Realita setkávání a vzájemné poznává-
ní kultur, jazykových a společenských
odlišností, ale také skutečností, které
jsou naopak lidem z různých koutů svě -
ta zastupujících všemožné národnosti
společné, je hlavní náplní programu fó -
ra. Doprovodný program byl doplněn
i o poznávání samotného hlavního měs -
ta USA, jeho historických a dalších pa -
mětihodností. 

„Na této celosvětové akci, kte ré se
naši žáci zúčastnili, byli právě oni dva
jediní zástupci České republiky, a tudíž-
škola měla tu čest se ak ce prostřednic-
tvím nich účastnit. Ve skutečnosti jsme

byli jedinou ev ropskou zúčastněnou
školou, což je pro nás určitá míra oce-
nění našich aktivit, kterým intenzivně
vě nujeme, právě výuce cizích jazyků,“
řekla k to mu ředitelka Marcela Pá ca -
lová.

Welcome to Washington, D.C. –
Arrivals and Program Orientation, Ice-
breaker Activities, Opening Banket
With Welcome Address, to byla náplň
prvního dne. V dalších dnech se pak
žáci kromě již zmíněného setkávání
a poznávání s ostatními účastníky fóra
věnovali poznávání americké angličtiny
a zdokonalování se v kon verzačních
dovednostech. Během programu s náz -
vem „Understanding U.S. Government”
účastníci navštívili, byli pozváni
a seznámili se mimo jiné s Capitol Hill,
Meet a Member of Congress, Library of
Congress, Embassy Di ner, Leadership
Delegation Meetings, v programu
„Remembering the Past, Building the
Future” pak …a další. 

„Šestidenní pobyt byl naprosto úžas-
ný, každý den měl velmi pestrý a nabi-
tý program. Viděli jsme např. Bílý dům,

Capitol, muzeum Holocaustu,Space
mu zeum atd. Američtí studenti jsou
velmi přátelští a komunikativní,“ vzpo-
míná Jan Coufal ze 7. B. Oba žáci školy
Lukáš Kubálek a Jan Coufal byli ze
strany organizátorů i ostatních účastní-

ků několikrát oceněni za příjemné cho-
vání, vystupování a za velkou míru od -
vahy a dávku nebojácnosti. Programo-
vým koordinátorem pak také byli oce-
něni za výbornou úroveň znalostí a ko -
munikačních dovedností v angličtině. 

Žáci ZŠ Marjánka se setkali se studenty ve Washingtonu

Městská část se rozhodla rozšířit svoji
dlouhodobou podporu jazykového
vzdělávání a zakoupila pro všech
svých patnáct základních škol regio-
nální licenci programu Jazyky bez
bariér.

Speciální program je díky několika
odlišným možnostem práce s textem
a jeho zvukovou podobou určen přede-
vším pro děti s dyslexií. „Jde o to, že
děti vnímají cizí slovo zároveň několi-
ka smysly,“ vysvětlil princip výuky
školský rada Jan Holický. Podle něj
program podporuje i individuální for -
my výuky, které mohou být zaměřeny
na opakování nebo naopak tvůrčí in -
venci nadaných žáků. „Program byl
ško lám dodán v podobě CD-ROMu,
který díky licenčním podmínkám umo-
žňuje jeho využívání nejen ve školách,
ale i v rámci domácí přípravy,“ doplňu-
je Holický s tím, že díky tzv. multili-
cenci mohou rodiče program dětem
nahrát do domácích počítačů.

Program Jazyky bez bariér umožňu-
je kromě vnímání cizího jazyka více
smysly i samostatnou multimediální
tvorbu. Vyučující cizích jazyků, a zej-
mé na pak angličtiny, mohou využívat

webovou knihovnu Jazyky bez bariér.
V rámci metodického servisu se mohou
účastnit od borných seminářů. 

K předchozím formám podpory ja -
zykového vzdělávání (příspěvky na stu-
dijní pobyty, výuku vhodných předmě-
tů v cizím jazyce, rodilí mluvčí) přiby-
la další možnost rozšiřující jazykové
schopnosti žáků.

Pořízení programu stálo 15 tisíc
korun pro všechny školy, a to díky
výrazné slevě při hromadném objedná-
ní. Letos městská část na koupí další
služby jako školení pro pe dagogy nebo
semináře s výměnou zkušeností, takže
celková cena produktu by měla být 60
tisíc korun.

Radnice nakoupila do škol
CD pro výuku jazyků, 

pomohou zejména dyslektikůmKácení topolu v parku Ch. G. Masary-
kové při ulici Na Valech vzbudilo po -
zornost místních lidí, kteří se s dota-
zy obrátili na redakci Šestky. Zjistili
jsme, že se jednalo o nemocný strom,
který byl odstraněn kvůli havarijnímu
stavu, a jeho likvidaci doporučil znalec.
Strom ohrožoval bezpečnost v par ku. 

„V květnu se z topolu odlomily 2
mo hutné větve o obvodu větším než 1
me tr. K odlomení větví došlo za klid-
ného počasí, nebyl žádný extrémní ví -
tr. Větve padly na parkovou cestu a la -
vičku. Naštěstí poškodily jen keře ros-
toucí v okolí a nedošlo k žádnému zra-
nění. Rána na kmeni stromu byla poté
ošetřena,“ píše se ve vyjádření od boru
životního prostředí Prahy 6. V místě
rány po odlomených větvích byla zjiš-
těna rozsáhlá hniloba a též vět ve v ko -
runě stromu jevily známky prosychání.

Správce plochy, kterým je od bor život-
ního prostředí Prahy 6, proto bezod-
kladně podal žádost o povolení ká cení.
Topol bílý pochází z dob založení par -
ku. Je dávno za hranicí běžné životnosti
těchto dřevin. Pěstební opatření, zmla-
zovací řez, nemá přílišný efekt. „Řezné
rány jsou totiž nechráněným místem
pro vstup patogenů a choroby se rozší-
ří mnohem rychleji. Dle zkušeností
z ob dobných pěstebních zá sahů, jsme
se rozhodli pro odstranění stromu a je -
ho následnou náhradu novou dřevi-
nou,“ oznámili zaměstnanci odboru. 

„Stabilita topolu, a tím i provozní
bez pečnost na tomto frekventovaném
místě je trvale nedostatečná. Stav je
havarijní, doporučuji co nejdříve vyká-
cet," píše odborník v posudku. V blíz-
kosti káceného topolu je náhradou vy -
sazen sekvojovec obrovský.

Nemocný topol
nahradil nový strom

Požadavky na PC:
� MS Windows 98/NT/2000/XP
� Zvuková karta se vstupem pro mi -

krofon
� Mikrofon
� 700 MB volného místa na hard-

disku
� CD-ROM (pro plné využití školní

licence CD-RW mechanika)
� Min. rozlišení monitoru 800 x 600

pxl.
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

ŽALUZIE
ROLETY
MOSKYTIÉRY
a   výroba a prodej
a   odborná montáž
a   krátké dodací lhůty
a   poradenství
a   záruka 36 měsíců
a   pozáruční servis

777 208 491 
info@har.cz
www.har.cz
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ZIMNÍ AKCE
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BAZÉN + ZASTŘEŠENÍ

Akce platí na objednávky uzavřené do 31.1.2010
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A U D I T
Ověřování účetních závěrek, dotací,

účetnictví SVJ, ekonomické poradenství,
zpracování účetní závěrky, finanční analýza

Ing. Jiří Pípal, auditor, tel. 777 577 714
oprávnění KAČR č. 2064

email: audit.pipal@email.cz

THE ENGLISH COLLEGE IN PRAGUE – ANGLICKÉ GYMNÁZIUM, O.P.S. Jsme výběrové česko-britské šestileté gymnázium nabízející vzdělání v anglickém jazyce.

Naši studenti úspěšně skládají mezinárodní zkoušky IGCSE a International Baccalaureate (IB) a pokračují ve studiu na univerzitách v České republice i v zahraničí. Na Anglickém gymnáziu se

studuje v přátelském a multikulturním prostředí, kde je kladen důraz na samostatné myšlení a schopnost vytvářet si a obhájit vlastní názor. Naši studenti mají 95% úspěšnost přijetí

na univerzity po celém světě. Nabízíme prospěchová a sociální stipendia.

Dny otevřených dveří: čtvrtek 26.11. 2009 a úterý 9.2. 2010 vždy od 13:00 do 16:00 hodin.
Studijní oddělení: Mgr. Iva Rozkošná, 283 893 113, office@englishcollege.cz WWW.ENGLISHCOLLEGE.CZ

Inzerujte
v Šestce

� 603 522 544

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
5. 1. – 16. 2. Fotogalerie Juliska – Markéta Linhartová

Mladá autorka si jako stěžejní téma své volné tvorby zvolila krajinářskou foto-
gra fii. Její práce jsou v mnoha ohledech překvapivé, jejich nejvýraznějším
rysem je silná melancholie. Galerie je volně přístupná v každý všední den od
13 do 19 hod.

8. 1. Přípravný seminář k talentovým zkouškám
Seminář je posledním z řady akcí, věnovaných přípravě žáků ke studiu na výbě-
rových uměleckých školách. Bude zaměřen k oborům výtvarným a k tvůrčí foto-
grafii. Náplní budou konzultace, kompletace souborů prací, dějinné a kulturní
přehledy a ateliérová cvičení. Seminář je určen pro věkovou skupinu 12 – 19
let a může se jej zúčastnit i mládež, která dosud se studiem na uměleckých ško-
lách nepočítá. Stanice techniků, od 15.00 do 19.00.

13. 1. Pražský pohár – seriál automodelářských závodů
Tradiční seriál 10 závodů, které se jedou v průběhu školního roku. Soutěží se
v ka tegoriích PR24, PR32 a Oldtimer. Závodníky jsou žáci, junioři a dospělí
re gionu Praha. Vždy od 18.00 do 18.10 bude probíhat přejímka modelů, vlast-
ní závody potom od 18.10 do 21.00. Vstup pro diváky volný. 

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

volný čas
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kulečník,
šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Sobota 9. 1. od 10 hod., sál Na Marjánce
Zlatá struna – krajské kolo kytarové soutěže pro všechny amatérské hráče na
kytaru, součástí je i autorská soutěž. Info k soutěži lucie.nemcova@ddmp6.cz.
Diváci vítáni, vstup zdarma.

Pátek 15. 1. od 15 do 18 hod., klub Šestka
Klubová dílna – FIMO – tvoření z oblíbené hmoty. Cena pro děti a mládež 10,- 

Sobota 23. 1. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM – Tři přání. Představení divadla Krab. Vstup děti 10,-, dospě-
lí 40,-.

Pátek 29. 1. 10 – 14 hod., ateliér 
Origami – bez nůžek a lepidla aneb zázraky z papíru. Cena 50,- pro děti.

10 – 16 hod., klub Šestka 
Pololetky v klubu - Nintendo Wii, kulečník, šipky, PC, hry, internet, muzika...
Vstup volný.

Sobota 30. 1. od 10 do 12 h a od 12 do 14 h, keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce.  

Sobota 13. 2.  
7. ročník turistického pochodu Praha – Okoř – 13 km zimní přírodou. Start
pochodu 9,45 – 10,15  hod. před ZŠ Suchdol, autobus z Dejvické č. 107. Na
trase připraven teplý čaj, prvních 200 účastníků obdrží pamětní list, návrat je
možný linkovým autobusem č. 350. Účast na pochodu pro děti, mládež i dospě-
lé zdarma

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
čtvrtek 21. 1. Národní technická knihovna v Dejvicích

Celková prohlídka unikátní moderní stavby spolu s následujícím koncertem Ohni-
vé a lyrické skladby Španělska a jazzu. Sraz na prohlídku knihovny v 16 hod. před
budovou, Technická 6, Praha 6, Dejvice. Spojení metrem na Dejvickou a kousek
pěšky. Následuje koncert v 19 hod. Jen pro předem přihlášené, omezený počet
lístků, hlaste se na mailu nebo tel. čísle. Jednotné vstupné (prohlídka i koncert)
160 Kč. Objektem provedou pracovníci knihovny. 

sobota 23. 1. Praha 6 v zóně UNESCO
Myslíte si, že důkladně znáte Prahu 6? Pojďte se o tom přesvědčit. Sraz ve 14
hod. na stanici tram. č. 22 Královský letohrádek. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně
PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Dejvické divadlo začíná nový rok další
premiérou. Inscenace Muž bez minu-
losti v režii Miroslava Krobota je diva-
delní adaptací filmového scénáře fin-
ského scenáristy a režiséra Akiho
Kau rismäkiho. 

V této hře o lásce se na jevišti obje-
ví celý soubor Dejvického divadla a tři
hosté, Johanna Tesařová, Pavol Smolá-
rik a Petra Hřebíčková. Do titulní role
Miroslav Krobot obsadil Davida No -
votného. A o co v nové inscenaci jde?
Antero Lujanen procitne a zjistí, že si
nepamatuje, jak se jmenuje, kde pracu-
je, zdali je ženatý, zkrátka nic. Octne se
mezi bezdomovci, ale osud je na jeho
straně. Potká Irmu, členku Armády spá -
sy, a všechno se začne odvíjet tím lep-
ším směrem. Ale jen do okamžiku, než
zjistí, že je… Hru přeložila Pavla Arve-

la-Potužníková, scénu a kostýmy při-
pravil Andrej Ďurík, dramaturgie se
ujal Karel František Tománek, hudeb-
ní nastudování má na starosti Marek
Doubrava. Premiérové představení uve -
de divadlo 21. ledna. 

Oceněný plakát
Cenného úspěchu dosáhla výtvarni-

ce pražského Dejvického divadla Tania
Stránská. Na 12. mezinárodním biená-
le divadelních plakátů v Divadle Wandy
Siemenské v Chorzówě získala čestné
uznání za plakát k inscenaci Dejvické-
ho divadla nazvané [sic]. Konkurence
čítala několik tisíc prací, z nichž si oce-
nění odnesla jen osmička tvůrců. Na
plakátu Dejvického divadla se podílel
i fotoreportér týdeníku Euro Hynek
Glos, jenž je autorem použité fotografie.

Muž bez minulosti v Dejvickém

2. ročník festivalu Prague Wine Week,
který se koná od 18. do 24. ledna, vy -
vrcholí Galadegustací v Břevnovském
klášteře v pátek 22. ledna. 

Během ní mohou návštěvníci ochut-
nat více než tři stovky medailových vín
ze soutěže Prague Wine Trophy – této
soutěže se v loňském roce zúčastnilo
přes 1100 vín.

Nejlepším domácím vinařstvím
v soutěži Prague Wine Trophy se

v tom to ročníku soutěže stal Vinselekt
Michlovský s jedenácti medailemi.
Nej lepšími oceněnými dovozci jsou
společnosti Neubauer&syn a In Vino
Trading, které získaly shodně po devě-
tatřiceti medailích.

Vstupenky na Galadegustaci jsou
k dostání v síti Ticketpro. Kalendář
všech festivalových akcí Prague Wine
Week lze nalézt na www.praguewi-
ne.cz.

Galadegustace v klášteře



ohlédnutí

18l e d e n  2 0 1 0

Takový byl rok 2009 v Praze 6...
Leden

� Praha 6 se rozhodla finančně přispívat na deregulované nájemné seniorům, kteří
se ocitnou v nouzi a jejich příjem je pod 1 a půl násobkem životního minima. 

� Z důvodu silných mrazů praskalo vodovodní potrubí na mnoha místech. V Pa -
točkově ulici vznikl několikametrový kráter. 

� V kině Ořechovka se konal pětidenní festival Sbohem, opono, který nabídl řadu
dokumentů i filmů k tématu komunismu a jeho pádu. 

Únor
� Přes Hradčanskou přestaly jezdit tramvaje. Důvodem je stavba tunelu Blanka.

Prahu 6 také trápí odvoz zeminy, ulice jsou od bláta a na Vypichu je nedovo-
lená skládka hlíny. 

� Městská část nabídla na webu bezplatnou inzerci pro podnikatele.
� Vznikl portál www.jakdoskolky.cz
� Břevnovský masopust měl téma karneval Rio de Břevnov. 
� 7. ročník zimního cyklomarathonu se jel na blátě, závodily dvě stovky cyklistů.

Březen
� Městská část spustila program Otevřený svět, který podporuje jazykové kurzy

a pobyty školáků v zahraničí. Díky spolupráci s Letištěm Praha hradí městská
část 90% nákladů na dopravu.

� V Písecké bráně se slavily Velikonoce, program byl bohatý. 
� Možnost elektronického podávání grantů ocenili organizátoři krajské soutěže

Zlatý Erb na druhém místě. Mimořádnou cenu získal web master www strá-
nek Prahy 6 Radek Pilát. 

Duben
� Praha 6 chce předejít dopadům finanční krize desaterem opatření. Nárok na pří-

spěvek na deregulované nájemné má více lidí. V domech pro seniory se zmra-
zi lo nájemné. Radnice připravila další pomoc pro seniory nebo rodiče s dětmi. 

� Městská část zahajuje komplexní opravy 25 obecních domů za 424 milionů
korun.

� Opravuje se tramvajová trať z Vypichu na Bílou horu, jezdí náhradní autobus. 
� Na Ladronce se pálily čarodejnice. Soutěžilo se o nejlepší masku, nebo pokus

vytvořit nejdelší čarodějnické koště. 
� Florbalisty Tatranu Střešovic po 9 letech sesadil z trůnu mistra extraligy tým

Vítkovic. Porážka přišla až v pátém finále. 
� Jarní bubenečské trhy díky krásnému počasí a zajímavému programu přiláka-

ly stovky lidí. 

Květen
� Dejvické květnové slavnosti ozdobil historický letoun i koncert vážné hudby. 
� Zemřel Čestný občan monsignore Jan Machač v nedožitých 94 letech.
� Po roce je opět v provozu koupaliště Džbán.
� Druhým rokem se opakují úspěšné promenádní koncerty ve Hvězdě. 
� Městská část zajišťuje zdarma cvičení pro veřejnost na hřištích a v parcích.

Zájem je velký, zejména mezi seniory a maminkami na mateřské. 
� Nový systém úklidu přináší častější úklid ulic, jednotné koše na odpadky a psí

exkrementy. 
� 1. ročník přehlídky organizací pracujících s dětmi Brána volného času doko-

řán u Písecké brány.
� Zastupitelé hlavního města schválili, že uvolní 10,7 miliardy korun na stavbu

prodloužení metra A z Dejvic do Motola. 

Červen
� Voleb do Evropského parlamentu se zúčastnilo 42,83% voličů v Praze 6. 
� Zastupitelé na mimořádném jednání vyvolaném peticí odmítli požadavek peten-

tů snížit nájemné obecních bytů na výši roku 2008. 
� Konal se 1. ročník jazykové soutěže Open world pro školáky. 
� Městská část rozhodla odpouštět část nájmů v obecních domech po dobu rekon-

strukce. 
� Podle nového řádu mohou děti na Ladronku na kolech a bruslích jen v helmě.
� Dobročinná akce na popularizaci Galerie Anderle v Pelléově vile přinesla 50

ti síc na provoz. 
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Červenec
� Začínají rekonstrukce ZŠ Interbrigády, MŠ Terronská, Bubeníčkova a Arabská.

Opravy školek přinesou zvětšení kapacity. 
� Soukromý investor zahájil stavbu bytových domů na Kajetánce. V rámci toho

opraví usedlost i park, který poté za korunu převede do majetku městské části. 
� Praha 6 věnovala obci Šenov 2 miliony na odstranění následků povodně.
� Radní rozšířili počet míst, kde se na veřejnosti nesmí pít alkohol. 
� Cvičení pod širým nebem pro seniory se rozšířilo o lekce aquaerobiku na Petyn-

ce. 

Srpen
� Řeznictví Hudera a syn vyrobilo nejdelší českou klobásu. Je v knize rekordů.
� Při rekonstrukci Terronské ulice byla nehluboko pod dlažbou objevena kostra

z mladší doby bronzové a další cenné vykopávky.
� Městská část rozhodla o slevě z nájemného nebytových prostor podnikatelům

postiženým stavbou tunelu Blanka v oblasti Hradčanské.  
� Praha 6 se zaregistrovala na sociální komunikační síti Facebook, kde jí rych-

le přibývají přátelé.

Září
� Čestnými občany se stali Luboš Jednorožec, Ivan Vyskočil a Václav Černý in

memoriam. 
� V Dejvicích byla otevřena Národní technická knihovna. Pobočku v nových pro-

storách získala i Městská knihovna. 
� Ke Dni Prahy 6 se hrála v Šárce opera Jakobín, přišly tisíce diváků. Součástí

oslav se stal Tomíčkův memoriál – závody na ploché dráze.
� Na Vypichu slavila skupina Kabát 20 let. Koncert vidělo 60 tisíc lidí.
� Na 11. ročníku Pražské cyklistické padesátky padl traťový rekord, Ladronka-

fest potvrdil pozici největšího festivalu volnočasových aktivit a na Bílé hoře
se konala rekonstrukce bitvy z roku 1920.

� Městská část získala 46,2 milionů korun z fondů EU na revitalizaci Ladronky
a stavbu další etapy volnočasového areálu. Necelých 70 milionů korun získa-
lo Benediktínské opatství na revitalizaci klášterních zahrad.

� Kino Ořechovka je zavřené z důvodu rekonstrukce.

Říjen
� Plánované volby do poslanecké sněmovny Parlamentu jsou zrušeny.
� Břevnovské posvícení poznamenala nehoda na atrakci visutá lavice.
� Praha 6 zorganizovala Dny seniorů plné kulturních i sportovních akcí.
� Nový webový portál www.jakdoškoly.cz radí rodičům školáků.
� 100. ulice v rámci chodníkového programu jde do rekonstrukce. 
� Divadlo Semafor slaví 50. sezónu obnovenou premiérou Kytice. 

Listopad
� Městská část chce zajistit úklid sněhu z chodníků společně s brigádníky, kteří

se přihlásí do programu Sněžná pohotovost. Lidem za úklid sněhu radnice za -
platí. 

� 20 let od pádu komunismu oslavila městská část výstavou v Písecké bráně. 
� Slavnostně se otevřela zrekonstruovaná MŠ Bubeníčkova. Opravy stály 7 milio-

nů a ve školce přibylo 25 dětí. 
� Známé osobnosti zdobily vánoční stromky. Jejich dražbou vydělaly půl milio-

nu korun pro LDN. 

Prosinec
� Začaly Vánoce Prahy 6 rozsvícením stromů na Břevnově, v Dejvicích a v Písec-

ké bráně. 
� Praha 6 má schválený rozpočet na rok 2010.
� Slavnostně se otevřely zrekonstruované školky Terronská, Alžírská a nově zří-

zená MŠ Antonína Čermáka při ZŠ nám. Interbrigády. 
� Zemřela tajemnice úřadu Lenka Pokorná. V čele úřadu stála od roku 1992 a za

tu dobu výrazně přispěla k otevřenosti úřadu veřejnosti. 
� Na post radního městské části rezignoval Václav Širl z ODS, který měl na sta-

rosti správu obecního majetku. Jeho důvody byly zdravotní.
� Radnice se po devítiměsíční rekonstrukci přestěhovala zpět na starou adresu

Čs. armády. Stěhování trvalo pouhý týden. Rekonstrukce přišla městskou po -
kladnu na 349 milionů korun.
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Kulturní programy

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

V lednu nejsou
žádné výstavy pro veřejnost

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

Divadelní představení každou první
ne děli v měsíci

10. 1. Divadlo Romaneto
7. 2. Divadlo Romaneto
7. 3. Divadlo Romaneto
4. 4. Divadlo Romaneto
2. 5. Divadlo Romaneto
6. 6. Divadlo Romaneto

Začátky představení jsou v 17 hod.
Vstupné 100,- Kč

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
LEDEN

9. 1. sobota 18,30 – 20,30
10. 1. neděle 17,00 – 19,00
16. 1. sobota 18,30 – 20,30
17. 1. neděle 17,00 – 19,00
23. 1. sobota 18,30 – 20,30
30. 1. sobota 18,30 – 20,30
31. 1. neděle 17,00 – 19,00

Jednotné vstupné: 60 Kč
Každá neděle škola bruslení

16 – 17 hod.
www.hokejhvezda.cz

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
Do 24. 1.

Kabinet grafiky
Bohuslav Reynek – Grafika

In Camera
Daniel Reynek – Fotografie

4. 2. – 21. 3.
Kabinet grafiky

Jean Dubuffet – Grafika
In Camera

J. Ševčík – Kresby

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

29. 1. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
30. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
31. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
2. 2. 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
3. 2. 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
4. 2. 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
5. 2. 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
6. 2. ve 14 a v 16,30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
7. 2. ve 14 a v 16,30 hod.
Jak pan Spejbl prášil

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

9. 1. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
10. 1. Doyle Doubt
Černá díra
11. 1. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
Do čela, či do prsou okénko
12. 1. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špioná-
žního filmu Alfreda Hitchcocka z roku
1935. 
18. 1. A. Kaurismäki I. předpremiéra
Muž bez minulosti
19. 1. A. Kaurismäki II. předpremiéra
Muž bez minulosti (v 11 hod.)
21. 1. Aki Kaurismäki I. premiera
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
22. 1. Aki Kaurismäki II. premiera
Muž bez minulosti
23. 1. Dennis Kelly
Debris
Rodinná hra, ve které se věci vymkly
z rukou.
24. 1. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají svou
práci… 
25. 1. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
26. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
28. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
29. 1. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
30. 1. F. M. Dostojevskij – M. Krobot        
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
31. 1. William Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje. 

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 12. Vánoční pohádka v 10 hod.
divadélko Romaneto 

9. 1. Habaďůra v 16 hod.
Ds Kroměříž 

13. 1. Kytice
14. 1. Dnes večer v hotelu Modrá

hvězda
15. 1. Kytice
16. 1. Lysistrata v 16 hod.
18. 1. Všechnopárty 
20. 1. Šlitr s námi (a zlý pryč)
21. 1. Život je náhoda v obnošený

vestě
22. 1. Kytice
23. 1. Já jsem otec Bemle v 16 hod.

(a já matka Žemle)
27. 1. Gosplel  Time Party
28. 1. PADESÁTKA

aneb Ozvěny Smetanovy síně
29. 1. A dnes hrajeme jazz

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

Kaštan z důvodu
programové přestávky

v lednu nehraje

Čtvrtek 21. 1. od 19 hod.
Ballingův sál 

Národní technické knihovny 
(Technická 6, Praha 6)

Ohnivé i lyrické skladby
Španělska a jazzu

Účinkují:
Pavel Kloub – kytara,

Ga bri ela Plachá – hoboj, anglický roh,
Šárka Trávníčko vá – housle

Program:
E. Granada, F. Tarrega, G. Bi zet

(Habanera, Seguidilla, Entr´acte z
opery Car men), C. Bolling, P. Des-

mond (Také five!) aj.
Délka koncertu:

60 minut bez přes távky.
Cena: 200 Kč.Vstupenky prodáváme
od 18 ho din v den koncertu.
Pro rezervace SMS: 777 044 638.
Předprodej: Ticketportal a Viamusica.
Pořádá: Fidelio, s. r. o.
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Servis a oznámení
KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

Kino nehraje do odvolání

JUBILEA
65 let společného života
Věra a Josef Stěhulovi,

Zdenka a Vladislav Malí 

60 let společného života
Věra a Jaroslav Fikrlovi,

Jindřiška a Oldřich Novákovi 

50 let společného života
Anna a Josef Šafránkovi,

Eva a René Ehlenovi,
Jana a Miroslav Mackovi

19. reprezentační ples Prahy 6
sobota 13. února od 19.30 hod.

host večera: Jiří Suchý 
předtančení a hudba k tanci, aukce uměleckých děl,

půlnoční guláš, půlnoční překvapení
Výtěžek plesu pro Nadační fond Vincentium bude věnován

Domovu sv. Karla Boromejského v Řepích.
Záštitu převzal starosta Tomáš Chalupa.

Vstupenky v informačních kancelářích MČ Praha 6,
Pod Marjánkou 12, Bělohorská 110 a Dejvická 16.

Domov Sv. Karla Boromejského zve:

Pátek 8. 1. v 19.15 hod.
Jakub Jan Ryba

Česká mše vánoční
Pěvecké sbory

Kamarádi, CAMERATA
Komorní orchestr ZUŠ Hronov

Neděle 17. 1. 17 hod. 
Komorní podvečer

s tóny harfy a flétny
J. S. Bach, A. Corelli,

J.K.Krumpholtz, W.A.Mozart,
G. Fauré, Z. Folprecht, Vít Homér.
Duo Semplice: Lukáš Dobrodinský

– harfa, Vít Homér- flétna

Neděle 24. 1. 17 hod.
Přednáška

s obrazovým doprovodem
Za ilegálními zlatokopy
do Francouzské Guyany

O dobrodružné cestě a přírodě
vypráví cestovatel, entomolog

a malíř Jan Kobylák

Na všechny akce vstupné dobrovol-
né. Výtěžek podporuje činnost Do -
mo va sv. Karla Boromejského.
Kostel sv. Rodiny je lehce vytápěný,
k dispozici WC

Nízkoprahový klub Suterén (provozuje o.s. Prev-Centrum)
Klub je určen pro děti a mládež od 12 do 20 let. 

Zimní otvírací doba: 
Pondělí – Čtvrtek 15 – 19 hod.
Nabízené aktivity: stolní fotbal, ping-pong, žonglování, internet a PC, mixáž-
ní pult, deskové hry, sportovní aktivity v prostorách zahrady.

Program v lednu: 
12. 1. Hokej/bruslení – stačí chuť a odvaha, zapůjčení bruslí a ledovou plochu

zajistíme (v tento den bude klub uzavřen a vyrazíme bruslit ven), sraz v 15
hod. u klubu Suterén 

20. 1. Výtvarná dílna (v době klubu 15:00 – 19:00)
27. 1. Promítání filmu „Klan létajících dýk“ (od 17:00)

Adresa: Meziškolská 1120/2, 169 00  Praha 6 (vstup z ulice Anastázova)
Tel.: 242 498 334, 777 161 133
E-mail: cka@kmen.info, www.kmen.info

3. ročník jazzového festivalu Jazsix 10. v Kaštanu
1. – 6. 2. od 20 hod.

1. 2. Orchestra + Hannes Buder – německý kytarista, skladatel a improvizátor.
2. 2. Limbo – Pavel Hrubý – saxofon, basklarinet; František Kučera – trubka,

křídlovka; Taras Vološčuk – kontrabas; Martin Kopřiva – bicí
3. 2. Polyphony Cowboys (Jan Kyncl – saxofone; Jan Faix – piano, keyboards;

Petr Tichy – double-bass; Marian Petržela – drums, percussion ) 
F.U.T. kvartet hudebníků vystupující pod názvem „František Uhlíř Team“

4. 2. Zuzana Mikulcová Duo (Zuzana Mikulcová – zpěv, František Krtička –
piano) 
DoMa Ensemble – jedinečné spojení hlasu, violoncella a saxofonů a záro-
veň dvou osobností s velkou zkušeností na poli vážné, experimentální, jaz-
zové a improvizované hudby, Dorota Bárová – violoncello, zpěv; Marcel
Bárta – saxofony, basklarinet, perkuse

5. 2. Peter Lipa Band 
6. 2. Trim4 – skupina hraje vlastní autorské skladby instrumentálního charak-

teru namíchané z ingrediencí jazzových a latinských, co chutnají především
po španělském flamencu.
Los Quemados – Jakub Doležal nebo Luboš Soukup – saxofon; Jan Bálek
– klávesy; Filip Spálený – baskytara; Ondřej Pomajsl – bicí

Okénko do výuky
v ZŠ Červený vrch

Ve dnech 11. 1., 12. 1. a 14. 1. 2010,
otevíráme naši školu veřejnosti, a to
především pro rodiče budoucích prv -
ňáčků a učitele MŠ, abychom jim
umož nili získat představu o tom, ja -
kým způ sobem paní učitelky s dětmi
pracují.
Všechna setkání jsou pojata formou
ukázkových hodin s prostorem pro
Va še dotazy v besedě s paní učitel-
kou a následných prohlídek školy.
V pondělí 11. 1. a ve čtvrtek 14. 1.
bu dete mít možnost vidět při práci
učitele budoucích prvních tříd, v úte -
rý 12. 1. uvidíte naše letošní prvňáč-
ky a získáte tak představu o tom, co
bude Vaše dítě umět na konci 1. polo-
letí příštího školního roku...
Více informací na www.zscvrch.cz

Městská část Praha 6 ve spolupráci s hl. m.Prahou vyhlašuje 
3. ročník amatérské filmové soutěže 

„JDE TO I JINAK aneb ANTIFETFEST 2010“
Soutěž je určena jednotlivcům nebo skupině max. 5 tvůrců ve dvou věkových
kategoriích: 
1. žáci II. stupně ZŠ a studenti nižších ročníků víceletých gymnázií
2. studenti středních škol a odborných učilišť
Přihlásit lze obrazový snímek s námětem rizikového chování, např. drogová zá -
vislost, kriminalita, šikana, rasizmus, záškoláctví, gambling, domácí násilí atd.,
natočený videokamerou, digitálním fotoaparátem apod. v celkové délce do pat-
nácti minut na nosičích CD nebo DVD.
Uzávěrka přijímání přihlášek a soutěžních filmů do 31. března 
Do pražského finále postupuje z městské části vítězný snímek z každé věkové
kategorie. Od dubna bude probíhat internetové hlasování o Cenu diváka pro nej-
oblíbenější film na www.antifetfest.cz.
Kontaktní osobou pro soutěž na městské části Praha 6 je protidrogová koordi-
nátorka Martina Růthová, tel.: 724 772 293, e-mail: mruthova@praha6.cz.
Další informace a přihlášku najdete také na www.antifetfest.cz.

V Ý Z V A
Žáci základní školy na náměstí Svo-
body 2 v Praze 6 (dříve Dürichovo
nám.) vyzývají pamětníky – žáky této
školy z roku 1941, aby jim sdělili
jména tří tehdejších žáků této školy,
vyloučených v roce 1941 ze školy pro
jejich židovský původ.
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

Obchod ‘‘Barakat‘‘ Vám nabízí vždy čerstvé ‘‘Halal‘‘ jehněčí, telecí, hovězí
a kuřecí maso (bez krve). Dále Vám nabízí velký výběr ‘‘Halal‘‘ uzených

potravin, orientální cukrovinky, čaj, tureckou a arabskou kávu, koření, různé
druhy nakládané zeleniny a luštěnin a další znamenité kulinářské speciality.

Obchod se nachází v blízkosti metra Hradčanská a Dejvická,
pěšky tam dojdete za 5 – 7 minut. Otevřeno je i v sobotu.

Najdete nás na adrese:
Praha 6, Puškinovo Nám. 14, tel. +420 777 666 515.

 
AKCE LEDEN: 

ke každému výfuku malý dárek ! 

Uvedená cena obsahuje základní vybavení a je bez DPH 

T:  220 51 68 12 ,  M:  725 07 82 43 
info@lord-x .cz ,  w w w . L O R D - X . c z

LORD- X s.r.o.   K amýck á 131/10 
       1 6 5  0 0  P r a h a  6

Dopřejte si relaxaci každý den

ZnačkováZnačková
VÍŘIVÁ VANAVÍŘIVÁ VANA
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1/2010, 6. ledna 2010
Noviny Městské části Praha 6
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Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.
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Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz
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Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Exkurze na ruzyňském letišti jsou stá -
le populárnější a žádanější. Ještě před
Vánoci přivítali organizátoři 15-ti tisí-
cího návštěvníka v roce 2009.

Pan Hubáček z Pardubic.dostal ex -
kurzi po letištních plochách jako dárek
k narozeninám od kamarádů. Vánoč-
ních a novoročních ex kurzí mezi svát-

ky se zúčastnilo přes 600 návštěvníků
všech věkových kategorií. Například 3.
ledna oslavila svoje 89. narozeniny ex -
kurzí paní Jiřina Ab solonová z Liberce.
„V životě jsem le tadlem neletěla a už
asi nepoletím. Ale letadla zbožnuji.
Jsem ráda, že mne vnoučata připravila
takový dárek,“ řekla paní Absolonová,
kte rou fascinoval pro voz a mumraj,
který na letišti panuje. 

„Vánoční exkurze byly obsazeny
bě hem tří dnů, proto letiště přidalo ještě
dvě i Silvestrovské,“ informovala koor-
dinátorka exkurzí Vlasta Pallová. Podle
ní jsou kromě individuálních exkurzí
oblíbené také skupinové, které využí-
vají školy a různé zájmové skupiny.
„Během října, listopadu a prosince
jsme připravili zdarma speciální exkur-
ze pro prvňáčky z Prahy a Středočes-
kého kraje, kterých se zúčastnilo přes
ti síc dětí.“

Česká mše vánoční tradičně zazněla
25. prosince v přeplněné Písecké
bráně v krásné atmosféře prvního
vánočního svátku.
Populární českou mši od Jana Jakuba
Ryby připravil i letos orchestr Praga
Simfonietta a sbor Vox Pragae se sólis-
ty Ludmilou Vernerovou – soprán, Syl-
vou Čmugovou – alt, Alešem Briscei-
nem – te nor a Ivo Hrachovcem – bas,
pod taktovkou dirigentky Miriam
Němcové. Na závěr si všichni přítom-
ní zazpívali koledu Narodil se Kristus
pán. Přítomným divákům popřál hezké
svátky starosta Tomáš Chalupa.

Položením věnců, kytic a zapálením
svíček u památníku Obětí v areálu Ru -
zyňské vazební věznice si připomněli
členové Konfederace politických věz -
ňů a další hosté památku lidí vězně-
ných za minulého režimu. 

Setkání se uskutečnilo 10. prosince,
v den, který je vyhlášen jako Den lid-
ských práv. Zároveň si všichni zúčast-
nění připomenuli 20 let od propuštění
politických vězňů. „V těchto zdech za -
nechali stopy nemnozí vzácní lidé naše-
ho národa, než byl monstrproces při-
praven,“ vzpomenula za politické věz -
ně a zvláště ty, kteří zde ztratili život,
Naděžda Kavalírová, předsedkyně
Kon federace politických vězňů. Po
skončení pietního aktu následovala
v jídelně zaměstnanců debata s vede-
ním vazební věznice. „Ruzyně byla

takovým velkým vy křičníkem. Zname-
nala, že už to máte spočítáno. A že to,
co tu budete muset podstoupit, se bude
vymykat lidskému chápání,“ řekl při
besedě jeden z bývalých politických
vězňů. Podle jiných se pro trestání
vězňů v Ruzyni používaly metody stře-
dověku. „Pojem ruzyňská věznice se
hluboko vryl do paměti lidí i do dějin
země,“ hodnotí političtí věz ni věznici
v dobách totality. 

Starosta Tomáš Chalupa, který se
pietního aktu také zúčastnil, řekl, že
Pra ha 6 má svoji temnou minulost, ke
které patří například ruzyňská věznice,
nebo sídliště, kterému se říká „Obušek“
a postaveno bylo pro zaměstnance StB.
„Posloucháme, jak to tehdy bylo a sna-
žíme se nezapomínat a dívat se dopře-
du,“ řekl starosta. 

Političtí vězni se setkali v Ruzyňské věznici

Výlety po letišti lákají malé i velké
Exkurze se konají v sobotu a v nedě-

li dvakrát denně. Návštěvníci se auto-
busem projedou po letištních plochách,
nahlédnou do požární stanice s nejmo-
dernějším ha sicím vozem, do hangárů,
seznámí se s odbavením letadel.

Pietní akt v Ruzyni se konal letos poprvé na novém místě, protože deska připo-
mínající oběti věznění byla nově umístěna na venkovní zeď věznice. 
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